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Zakład Usług Komunalnych – ogłoszenie

   W związku z okresowym przeglądem kanalizacji podciśnieniowej, zwracamy się z prośbą do 
mieszkańców miejscowości: Nadarzyn, Rusiec, Stara Wieś i Kajetany korzystających z gminnej 
kanalizacji sanitarnej o kontakt z Zakładem Usług Komunalnych w Nadarzynie w celu ustalenia 
terminu przeglądu studzienek kanalizacji podciśnieniowej.
     Powiadomienia o przeglądzie są również umieszczane w skrzynkach pocztowych posesji, na których 
znajdują się studnie podciśnieniowe. Tel. kontaktowy: 501 709 784 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 -16.00

 Z poważaniem
Dyrekcja ZUK Nadarzyn

„ROZWÓJ  - SZANSA – AKTYWNOŚĆ”  
- nowy Projekt w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej

    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nadarzynie już po raz czwarty będzie realizował projekt systemowy 
„ROZWÓJ – SZANSA - AKTYWNOŚĆ” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 
Projekt   skierowany jest do osób, które są klientami GOPS i  sprawują opiekę nad niepełnosprawnymi dziećmi.    
Zapewnia równy dostęp  uczestnictwa w projekcie zarówno dla  kobiet jak i mężczyzn. Dlatego też w projekcie 
tym będzie uczestniczyło 6 osób (5 kobiet i 1 mężczyzna).
    Mamy nadzieję, że po raz kolejny dzięki zaangażowaniu samych beneficjentów oraz pracowników GOPS 
sprostamy tym zadaniom, że wszystkie elementy wsparcia uczestników projektu będą szansą na zwiększenie 
aktywności zawodowej oraz prawidłowego funkcjonowania w życiu społecznym.   

       Grażyna Witkowska
       Kierownik GOPS
       Koordynator Projektu 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Nadarzyn,
W okresie wakacji planowana jest przeprowadzka do nowego budynku Urzędu Gminy Nadarzyn 

(przy ul. Mszczonowskiej 24), która może przysporzyć niedogodności 
w związku z czym prosimy Państwa o wyrozumiałość. 

Szczegółowe terminy przeprowadzki podane zostaną na stronie: www.nadarzyn.pl.

Z poważaniem,
Wójt Gminy Nadarzyn 

Janusz Grzyb 
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Co dzieje się w naszych szkołach i przedszkolach....

Od 17 do 20 maja 2011 roku uczestniczyliśmy w cztero-
dniowej wycieczce do Biebrzańskiego Parku Narodowego i 
Wilna. Kierownikiem wycieczki był pan dyrektor, Wiesław 
Iwaniuk, a opiekę pełniły wychowawczynie klas IV-VI: 
I. Greszta, B. Sachajczuk, J. Jelonek. Mieszkaliśmy w 
Ośrodku Wypoczynkowym w Serwach, malowniczo poło-
żonym w okolicy Puszczy Augustowskiej, nad małym je-
ziorkiem. Pierwszy dzień upłynął nam na zapoznaniu się z 
piękną okolicą i grach w obiektach sportowych ośrodka.

Drugiego dnia wyruszyliśmy do Biebrzańskiego PN, 
gdzie oprowadzeni przez miłych przewodników obejrzeli-
śmy bagna i torfowiska oraz poszukiwaliśmy łosi. Mieliśmy 
także okazję zobaczyć tradycyjne barcie oraz podziwiać 
rzadkie, zagrożone wyginięciem okazy roślin w ich natural-
nym środowisku. Dowiedzieliśmy się, jak w prosty sposób 
określić wiek drzewa i jego wysokość. Zobaczyliśmy rów-
nież ekspozycję etnograficzną składającą się z przedmio-
tów używanych dawniej na wsi w tym regionie. Wieczorem 
bawiliśmy się na dyskotece.

Następnego dnia wyruszyliśmy poza granice naszego 
kraju: na Litwę. Mimo, że ten dzień spędziliśmy w innym 
państwie, w trakcie zwiedzania wciąż napotykaliśmy pol-
skie ślady. Naszą podróż zaczęliśmy od zwiedzenia pięk-
nie położonego zamku w Trokach. Warowna siedziba w 
średniowieczu należała do księcia Witolda, kuzyna króla 
Polski Władysława Jagiełły. Ci dwaj władcy dowodzili pol-
sko-litewskimi wojskami w bitwie pod Grunwaldem. Trocki 
zamek był śladem dawnej potęgi litewskich władców. 
Następnym celem naszej podróży było Wilno. Zwiedzanie 
stolicy Litwy rozpoczęliśmy od obejrzenia jej panoramy 
z Góry Trzech Krzyży. Byliśmy na cmentarzu na Rossie, 
na którym oddaliśmy hołd wielkiemu Polakowi, Józefowi  
Piłsudskiemu i żołnierzom, którzy polegli w obronie Wilna. 
Mieliśmy okazję być w Muzeum Adama Mickiewicza, 
gdzie wysłuchaliśmy opowieści przewodnika o wileńskim 
okresie w życiu poety. Spacer po zabytkowej wileńskiej 
starówce rozpoczęliśmy od nawiedzenia Ostrej Bramy. 
Oglądając po drodze m.in. pałac prezydencki i Uniwersytet 
Wileński dotarliśmy na Plac Archikatedralny, skąd wyru-
szyliśmy w drogę powrotną.

SP Wola Krakowiańska

Wycieczka ekologiczna

Festyn Rodzinny 
Dnia 25 maja 2011r. w Szkole Podstawowej w Woli 

Krakowiańskiej odbył się Festyn Rodzinny. Na uroczystość 
przyszli rodzice wraz ze swoimi pociechami. Pan dyrektor 
W. Iwaniuk przywitał przybyłych gości, zapraszając ser-
decznie do udziału w zorganizowanej zabawie. Na wstępie 
klasy II i III pod opieką p. E. Syryczyk i H. Dębowskiej 
wystąpiły z przedstawieniem o charakterze ekologicznym 
pt.: ,,Moja Ziemia”. 

Po części oficjalnej dzieci wraz z rodzicami udały się 
na plac szkolny. Tam pod kierunkiem zespołu muzycznego 
wszyscy (nawet nikogo nie trzeba było namawiać) uczestni-
czyli w zabawach, konkursach, a nawet tańcach. Oczywiście, 
nie zapomniano o małych i dużych łasuchach, można było 
częstować się pysznymi domowymi wypiekami. 

Zabawa udała się doskonale, każdy pełen entuzjazmu, 
radości oraz fantastycznego humoru wracał do swojego 
domu.

Ostatni  dzień też nie był pozbawiony atrakcji. Mieliśmy 
okazję zobaczyć rozlewiska rzeki Rospudy. Pływaliśmy 
gondolami po jeziorach Niecko i Rospuda i po rzece 
Rospudzie.  Potem wyjechaliśmy w drogę powrotną do 
domu. 

Wyjazd był wspaniałą okazją do budowania świadomo-
ści ekologicznej i poznawania piękna przyrody naszego 
kraju, a także jego historii. Wycieczka dostarczyła uczniom 
naszej szkoły niezapomnianych przeżyć. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do jej 
organizacji, a w szczególności Panu Wójtowi Januszowi 
Grzybowi za udostępnienie autokaru i Pracownikom 
Referatu Ochrony Środowiska w Nadarzynie, którzy co-
rocznie wspierają nasze wycieczki ekologiczne.

 
Kierownik wycieczki i opiekunowie

Fot. arch. szkoły
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Edyta Syryczyk
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NOC W GIMNAZJUM…
W piątek 13 maja, wieczorową porą wraz z kolegami i 

koleżankami z klasy Ic, zbieramy się pod gimnazjum. Mamy 
ze sobą śpiwory, niektórzy leżaki, poduszki. Zamierzamy 
wraz z wychowawczynią p. Magdą Milczarek, p. psycholog 
Izabelą Bielecką i p. pedagog Agnieszką Zboiną spędzić noc 
w gimnazjum. Celem jest nie spanie, a oglądanie filmów i 
wspólna zabawa. Wieczór rozpoczęliśmy od kolacji, którą sami 
sobie przygotowaliśmy, a następnie mogliśmy skosztować 
w pokoju nauczycielskim. Potem udaliśmy się do auli, gdzie 
na materacach i leżakach oglądaliśmy filmy. Po obejrzeniu 
pierwszego filmu: „Galerianki”, każdy z nas mógł podzielić się 
własną refleksją na temat filmu i problemów w nim zawartych. 
Za chwilę okazało się, że wychowawczyni przygotowała dla 
nas atrakcje specjalne. Otóż zostaliśmy podzieleni na grupy 
i otrzymaliśmy zalakowane koperty. Były w nich wskazówki 
dotyczące miejsca, w którym znajdowała się kluczowa koperta 
z zadaniem. Skarbu szukaliśmy w ciemnościach szkoły 
wyposażeni w latarki. Zadanie polegało na nauczeniu się 
tekstu piosenki i układu tanecznego. Każda grupa uczyła się 
„pingwinowego” tańca, potem odbył się pokaz oraz wspólny 
taniec (fot. obok). Później trzeba było ponownie rozszyfrować 
miejsce ukrytego zadania i wykonać je. Między kolejnymi 

Gimnazjum im. Jana Pawła II 

filmami chodziliśmy coś przekąsić, a rankiem wszyscy 
wspólnie posprzątaliśmy po całonocnej zabawie.

Zmęczeni, ale bardzo zadowoleni wróciliśmy do domów, 
aby odespać zarwaną noc. Mimo mrocznej i pechowej daty 
imprezę uznajemy za bardzo udaną. Świetnie się bawiliśmy 
i mamy nadzieję, że kiedyś to powtórzymy!

Natalia Leśniak - uczennica I klasy Gimnazjum
 im. Jana Pawła II w Nadarzynie

Oczyszczalnia ścieków to urządzenie służące do neutra-
lizowania ścieków, czyli pozbawiania ich substancji stałych. 
Na podstawie danych z 2004 r. w Polsce odprowadzono 
9 200 hm3 ścieków, 86% pochodzi z przemysłu zaś 14% to 
ścieki komunalne.

Niestety nie wszystkie ścieki zostają oczyszczone. Do 
środowiska trafia 10%  nieoczyszczonych ścieków. W 2010 
r. zauważono wzrost liczby oczyszczalni w naszym kraju. 
Obecnie jest 1339 oczyszczalni ścieków przemysłowych 
oraz 2875 oczyszczalni komunalnych. W Europie dostęp do 
oczyszczalni ma 78% gospodarstw domowych, natomiast 
w Polsce tylko 59%. W naszym państwie jakość wód pod 
względem czystości jest zróżnicowana. Na podstawie badań 
z 2004 r. ustalono, iż wody powierzchniowe są w bardzo 
złym stanie. Jakość wód podziemnych jest dobra, natomiast 
wód głębinowych średnia. Najwięcej wody zużywa się w 
przemyśle papierniczym i energetyce.

W Gminie Nadarzyn znajdują się 4 oczyszczalnie ście-
ków: w Nadarzynie, w Walendowie, w Kostowcu oraz w 
Młochowie. Oczyszczalnia w Nadarzynie jest ciągle moder-
nizowana. W oczyszczaniu wykorzystuje nowe technologie 
pozwalające na dokładne usunięcie zanieczyszczeń. Jest to 
oczyszczalnia mechaniczno – biologiczna. Przepustowość 
oczyszczalni wynosi 800 m3, na podstawie pozwolenia wod-
no – prawnego oczyszczalnia może przyjąć 1500 m3 ścieków 
na dobę. Obejmuje obszar oczyszczania ścieków ze Starej 
Wsi, Nadarzyna, Ruśca oraz Kajetan.

W jaki sposób pracuje taka oczyszczalnia?
Pierwszym etapem w procesie oczyszczania ścieków jest 

oczyszczanie wstępne- mechaniczne, polegające na przygo-

towaniu ścieków do dalszych procesów technologicznych 
poprzez oddzielenie części stałych oraz cząsteczek mineral-
nych (np. piasku, żwiru, drobnego tłucznia) w procesie sedy-
mentacji w piaskownikach oraz zatrzymywaniu ich poprzez 
kraty i sita.     

Drugim etapem jest oczyszczanie biologiczne. Ścieki są 
oczyszczane w procesach biologicznych, które wywołane 
są przez pewne mikroorganizmy. Najpierw ścieki trafiają do 
komory biosorpcji, gdzie następuje mieszanie ich z osadem 
czynnym (mikroorganizmami: pierwotniakami, bakteriami, 
grzybami). Później w komorach tlenowych ścieki zostają na-
powietrzone. Następnie kierowane są pompami do 4 komór 
biostabilizacji, w których następuje właściwe oczyszcza-
nie ścieków. Komory biostabilizacji pracują sekwencyjnie. 
Każda z nich wykonuje pewne cykle. Pierwszym cyklem 
jest napełnienie komory, a następnie uzdatnienie zawartości. 
Poprzez środki napowietrzające ścieki zostają napowietrzo-
ne, a później oczyszczone w procesach biologicznych beztle-
nowych. Wciągu 12 h następuje proces sedymentacji. Ścieki 
po oczyszczeniu kierowane są do odbiornika -  rzeki Zimnej 
Wody a osad nadmierny, który pozostał w komorach biosta-
bilizacji jest fyrkulowany  w zagęszczaczach grawitacyjnych. 
Następnie poddaje się go procesowi prasowania z wapnem 
palonym. Po tym procesie zostaje wywożony i wykorzysta-
ny jako materiał do rekultywacji terenu. Nowe oczyszczalnie 
nie należą do inwestycji uciążliwych. Problemem może być 
tylko sam moment wywożenia sprasowanego osadu, co za-
pewne okoliczni mieszkańcy „poczuli”.

W artykule zostały wykorzystane informacje ze-
brane podczas wywiadu z p. Robertem Kapuśniakiem.                                                                         
Serdecznie dziękujemy.

Anna Zapolska, uczennica Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Nadarzynie i opiekun projektu p. Beata Łaszczewska 

DRUGIE DNO H2O   CZ. II
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SP Nadarzyn 

BEZPIECZNA JAZDA. 
KARTA ROWEROWA  

– MOJE PIERWSZE PRAWO JAZDY
Szkoła Podstawowa im. W. Doroszewskiego w Nadarzynie 

wzięła udział w programie „Bezpieczna jazda. Karta rowerowa 
– moje pierwsze prawo jazdy”. Jego celem jest szerzenie wśród 
najmłodszych wiedzy na temat zasad ruchu drogowego i zwięk-
szanie ich świadomości w zakresie bezpieczeństwa na drodze. 
Każdego roku na polskich drogach dochodzi do wielu wy-
padków z udziałem dzieci. W samym tylko 2010 r. wydarzyło 
się ich 4 239. W wyniku tych wypadków 112 dzieci poniosło 
śmierć, a 4 586 odniosło obrażenia. Od dwóch lat statystyki ule-
gają poprawie, lecz mimo wszystko ważny jest nacisk kładziony 
na edukację z zakresu zasad ruchu drogowego.

Szkoła Podstawowa w Nadarzynie bardzo chętnie wspie-
ra wszelkie akcje promujące bezpieczeństwo. Ważne jest aby 
uczniowie czuli się bezpiecznie nie tylko w szkole, ale tak-
że poza nią. Koordynatorem akcji w szkole była p. Sylwia 
Kryszczuk, która chwaliła nie tylko ogromne zaangażowanie 
uczniów w projekt, ale także współpracę z organizatorami pro-
gramu. Nasza pani starała się, aby zajęcia były prowadzone w 
sposób ciekawy i atrakcyjny. Wiedza na nich zdobyta pozosta-
ła uczniom w pamięci, czego dowodzą ich wypowiedzi: 

Wypowiedź Piotra z kl. V: „Lekcje wychowania komuni-
kacyjnego były dla mnie bardzo ciekawym przeżyciem. Uczy-
liśmy się podczas nich jak zgodnie z prawem i bezpiecznie po-
ruszać się po jezdni. Poznaliśmy szczegółowo znaki drogowe, 
nauczyliśmy się zasad przejazdu przez skrzyżowania. Podczas 
zajęć korzystaliśmy często z komputerów: rozwiązywaliśmy 
wirtualne testy, oglądaliśmy edukacyjne filmy. Ze wszystkich 
wymienionych wyżej czynników omawianych na lekcjach 
najbardziej utkwiły mi w pamięci lekcje o zasadach przejazdu 
przez skrzyżowania. Uważam, że to bardzo ważne, aby każdy 
rowerzysta umiał właściwie zachowywać się na skrzyżowa-
niach różnego typu. Po lekcjach wych. komunikacyjnego na 
pewno będę czuł się bezpiecznie na ulicy jako uczestnik ruchu 
drogowego”.
A tak opisały Iza i Sandra:
„Wychowanie komunikacyjne to bezpieczeństwo na drodze, 
które jest bardzo ważne i często pomaga nam w życiu. Dzięki 
niemu poznajemy znaki, przepisy ruchu drogowego, zasady 
korzystania z publicznych środków lokomocji, jak być wi-
docznym oraz jak prawidłowo zachowywać się na drodze. 
Wych. komunikacyjne uczy nas jak bezpiecznie poruszać się 
po drodze, pomagać poszkodowanym oso-
bom. Daje nam potrzebną wiedzę, aby czuć 
się pewnie i komfortowo”.
„Dzięki lekcjom wychowania komunikacyj-
nego w tym roku mogę próbować zdać na 
kartę rowerową. Nauczyłam się na nich zna-
ków drogowych i zasad poruszania po jezd-
ni”- Ania. 
„Lekcje techniki (wych. komunikacyjne) 
wspaniale przygotowały mnie do egzaminu 
na kartę rowerową. Dzięki nim poznałam 
przepisy o ruchu drogowym, znaki drogowe, 
dokładną budowę roweru oraz zasady udzie-
lania pierwszej pomocy. Lekcje były prowa-
dzone w ciekawy sposób i zawsze było coś 

nowego i interesującego. Było dużo ćwiczeń praktycznych, 
rozwiązywanie testów i skrzyżowań na komputerach. Praca 
jeden na jeden przynosi efekty”- Magda
A co o programie sądzi koordynator przedsięwzięcia p. Sylwia 
Kryszczuk:
*Jak wyglądają takie zajęcia?

W naszej szkole zajęcia z wychowania komunikacyjnego 
odbywają się w klasie V i są  prowadzone na lekcji techni-
ki. Aby były ciekawe i dużo z nich pozostało staram się je 
uatrakcyjniać. Często korzystamy z komputerów - ćwiczymy 
przejazd przez skrzyżowania, rozwiązujemy przykładowe te-
sty. Korzystamy z tablicy multimedialnej, gdzie każdy może 
podejść i sam przejechać przez skrzyżowanie. Ale ćwiczymy 
nie tylko multimedialnie. Niezwykle ważna jest praktyka po-
ruszania się na jezdni - ćwiczenia, plakaty, krzyżówki, szereg 
konkursów, pogadanek na temat bezpieczeństwa na drodze. 
Uczniowie chętnie i aktywnie uczestniczą w zajęciach.  
*Czy szkoła także uczestniczy w konkursie – chodzi o inicja-
tywę mającą na celu zwiększenie poziomu bezpieczeństwa 
przy szkole. Jeśli tak, jaki to jest projekt?

Tak, nasza szkoła wzięła udział w konkursie promującym 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym.  Cały projekt otrzymał 
u nas nazwę „Bądź bezpieczny na drodze”. Skierowany był 
do wszystkich uczniów szkoły, ale szczególnie zaangażowani 
byli uczniowie klas V i VI. W ramach projektu zostały prze-
prowadzone pogadanki, ćwiczenia praktyczne dotyczące bez-
pieczeństwa poruszania się po drodze. Została opracowana i 
rozdana ulotka informacyjna o bezpieczeństwie na drodze. W 
ramach akcji odbyły się konkursy na wykonanie krzyżówki, 
plakatu i prezentacji multimedialnej o wspólnym tytule „Bądź 
bezpieczny na drodze”. Cała akcja cieszyła się dużym zain-
teresowaniem  wśród uczniów jak i ich rodziców. Myślę, że 
cała akcja uświadomiła wszystkim odpowiedzialność za bez-
pieczeństwo własne i innych w ruchu drogowym. 
*Czy po tych zajęciach dzieci mają większą świadomość nie-
bezpieczeństwa, jakie czyha na nich na drodze?
Oczywiście tak. Jak wynika z samych wypowiedzi uczniów 
klas V dzieci mają większą świadomość niebezpieczeństw, 
jakie czyhają na nich na drodze. Im więcej będziemy im prze-
kazywać wiedzy i uczyć dzieci radzić sobie w pokonywaniu 
trudności, tym bardziej one będą czuły się bezpieczniej. Je-
stem za promowaniem bezpiecznego poruszania się po dro-
gach i uczenia udzielania pierwszej pomocy. W naszej szkole 
dzieci uczą się tego od klasy I. 
*Dlaczego szkoła zdecydowała się na przeprowadzenie takie-
go programu?
Nasza szkoła bardzo chętnie uczestniczy w akcjach pro-

mujących bezpieczeństwo. W związku z tym 
postanowiliśmy brać udział również w tym 
programie.  
*Czy uważa Pani, że cele programu zostały zre-
alizowane?

Uważam, że cele zostały w pełni zreali-
zowane. Dzieci są przygotowane do egza-
minu na kartę rowerową. Zwiększyła się ich 
świadomość z zakresu bezpieczeństwa na 
drodze. Myślę, że będą bezpieczniej jeździć 
na rowerze, a zarazem i używać elementów 
odblaskowych.

Piotr Dołęga 
Uczeń klasy Vd SP w Nadarzynie

Uczniowie podczas egzaminu
na kartę rowerową
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Dzień 11 kwietnia 2011 roku był w naszej szkole dniem 
wyjątkowym. Nie, co dzień, bowiem spotykamy autorów czy-
tanych książek. Naszym gościem była  Wanda Chotomska - 
autorka dowcipnych wierszy, pouczających opowiadań, sce-
nariuszy i widowisk. Już na miesiąc przed tą wizytą, ucznio-
wie dokładnie zapoznali się z życiorysem i dokonaniami 
naszego gościa. Dla uświetnienia spotkania zorganizowali-
śmy w szkole dwa konkursy: konkurs recytatorski na pięk-
ną prezentację utworu W. Chotomskiej, konkurs plastyczny, 
którego przedmiotem były do wyboru: plakat, ilustracja do 
wybranego utworu, projekt okładki książki, bohater wy-
branego utworu. Obydwa konkursy odbywały się w dwóch 
kategoriach: uczniowie klas 0-III, uczniowie klas IV-VI. 
Konkursy cieszyły się dużą popularnością wśród uczniów. 
Wielu z nich uczestniczyło w obydwu rywalizacjach.  I 
wreszcie nadszedł dzień spotkania. Wanda Chotomska 
przekroczyła próg naszej szkoły o godzinie 10.00 i po-
witana została przez  młodsze dzieci, które przygoto-
wały dla niej krótkie inscenizacje. Autorka odwzajem-
niła się piękną recytacją swoich wierszy. Prezentowała 
je na wiele sposobów, nawet rytmiczne rapując, co 
wprawiło dzieciarnię w zachwyt i podziw. Następnie 
nasz gość wpisał się do księgi pamiątkowej szkoły. 
    Z uczniami klas IV-VI pani Wanda spotkała się po 
krótkiej przerwie. Na początku barwnie opowiadała o 
sobie, przytaczała ciekawe bądź humorystyczne zdarze-
nia ze swojego życia oraz zapoznała nas ze swymi pla-
nami. Potem  był czas na zaspokojenie ciekawości ze-
branych, czyli na pytania publiczności. Następnie  pani 
Chotomska wręczyła laureatom i wyróżnionym w kon-
kursach przygotowane nagrody.  Wszyscy nagrodzeni 
czuli się podwójnie dumni, odbierając laury z rąk autorki. 
Po spotkaniu można było zakupić książkę pisarki i usta-

wić się w długim ogonku po autograf. Każdy otrzymał 
piękną dedykację z imieniem i wymyślonym na gorąco, 
adekwatnym wierszykiem. Obydwa spotkania przebie-
gały w atmosferze radości i cudownej zabawy. Na ko-
niec  wręczyliśmy Pani Wandzie ogromny bukiet kwia-
tów z gorącymi życzeniami zdrowia i dalszych sukcesów. 
    Uczniowie byli pod wielkim wrażenie dowcipu, możli-
wości twórczych i osobowości naszego gościa. Zrozumieli, 
że aby osiągnąć w życiu sukces, muszą znaleźć dla siebie 
drogę i wykonywać swoje zajęcie z pasją. To była lek-
cja  nie tylko literatury, ale i życia. Mamy nadzieję, że na 
długo zapadnie wszystkim nam w pamięci.                                                  

Dziękujemy Pani Wando! 
Spotkanie odbyło się m. in. dzięki uprzejmości  firmy 

Schüco International Polska Sp. z o.o.

SP Kostowiec

W dniu 5 maja br. dzieci z klas 0 – II po raz ostatni w tym 
roku szkolnym odwiedziły Teatr Guliwer w Warszawie, któ-
ry przedstawieniem „Koziołek Matołek” pożegnał wiernych 
widzów. Od listopada zeszłego roku uczniowie brali udział w 
edukacji teatralnej, prowadzonej przez Teatr Guliwer. Każdy 
spektakl, który obejrzały dzieci poprzedzony był krótką poga-
danką dotyczącą teatru. Spotkania te prowadziła Pani Elżbieta 
Kubera.
Tematy spotkań:
- ogólna wiedza o teatrze lalek. Zachowanie się w teatrze. 
Jak wygląda teatr z pozycji widza? (Co do czego służy?)
- pokaz technik lalkowych: Pacynka, Kukła, Kukła zmecha-
nizowana, Jawajka, Maska, Marionetka
- jak powstaje lalka teatralna i spektakl teatralny? 

Ostatnie spotkanie zorganizowane było w formie konkursu 
wiedzy o teatrze. Na pożegnanie organizatorzy wręczyli pa-
miątkowe znaczki  „Wiernego Widza Teatru Guliwer” oraz 
upominki książkowe.

SPOTKANIE Z POETKĄ

       
 Zespół Kształcenia Zintegrowanego 

SP Kostowiec 

Małgorzata Woźniak,
SP Kostowiec
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Edukacja teatralna w kl. 0-II
Firma sprzątajaca zatrudni pracowników do serwisu 
sprzątającego na obiekcie handlowym Real w Jankach.

Tel. 22 751 98 63 lub 508 133 301

Sprzedam działkę 1800m2 Nadarzyn- Urzut 125 zł/m2. 
Tel. 512 189 758

Segment Nadarzyn 190 m/6 pokoi, działka 260 m2 
– 725.000 zł. Tel. 505 199 097

Firma handlowo - produkcyjna zatrudni osobę 
do pracy w biurze na terenie Nadarzyna. 

Zainteresowane osoby proszę o nadsyłanie CV  
na adres sojka@bpssystem.com
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       Nauka ortografii spra-
wia uczniom wiele trudno-
ści, dlatego staram się po-
szukiwać i wykorzystywać 
takie metody i formy na-
uczania, które są atrakcyjne 
dla uczniów i mobilizują 
do podejmowania wysiłku 
przyswajania zasad ortogra-
ficznych. Szczególnie cenię 
gry edukacyjne wydawnic-
twa Granna.
  Od kilku lat w Szkole 
Podstawowej w Kostowcu 
jest organizowany konkurs 
ortograficzny dla klas II i 
III szkół podstawowych z 
gminy Nadarzyn. Forma konkursu; element rywalizacji ma 
motywować uczniów do pracy. Przez kilka tygodni odby-
wa się trening w klasach z wykorzystaniem gry „Gżegżółka 
ma duży brzuch”. Następnie szkolne komisje konkurso-
we wyłaniają czterech szkolnych Mistrzów Ortografii, 
którzy biorą udział w finale Międzyszkolnego Konkursu 
Ortograficznego w Szkole Podstawowej im. św. S Kostki 
w Kostowcu. 
     24 maja w ortograficznych potyczkach finału konkursu 
udział wzięło 20 uczniów ze wszystkich szkół podstawo-
wych w naszej gminie. Finaliści pisali dyktando pt. „Leśne 
pogaduszki”. 
Komisja w składzie: p. Bożena Michalska - dyrektor ds. 
promocji wydawnictwa GRANNA, p. Monika Pleban- na-
uczycielka SP w Kostowcu, p. Edyta Syryczyk - nauczy-

cielka SP w Woli Krakowiańskiej, p. Beata Podkowińska 
- nauczycielka SP w Nadarzynie, p. Jolanta Ludwiniak - 
nauczycielka SP w Młochowie, p. Wanda Komasara - na-
uczycielka SP w Ruścu po sprawdzeniu prac konkursowych 
wyłoniła następujących laureatów:
I miejsce: Kacper Kacperski (SP Rusiec), II miejsce: 
Weronika Szczepańska (SP Młochów), III miejsce: Zuzanna 
Siwiec (SP Rusiec).
   Wszyscy finaliści otrzymali dyplomy i upominki od wy-
dawnictwa GRANNA, które jest sponsorem nagród od 
pierwszej edycji konkursu.

MANIFESTACJA EKOLOGICZNA
W poniedziałkowe 

przedpołudnie -  31 maja 
2011 r. w Nadarzynie 
odbyła się Manifestacja 
Ekologiczna zorganizo-
wana przez Dyrektora, 
Radę Pedagogiczną, 
uczniów i rodziców ze 
Szkoły Podstawowej im. 
św. Stanisława Kostki w 
Kostowcu, pod opieką 
p. Teresy Dąbrowskiej. 
W pikiecie już po raz 
szósty udział wzięli na-
uczyciele, uczniowie ze 
wszystkich szkół Gminy Nadarzyn oraz dzieci z przedszko-
la Publicznego w Nadarzynie. 

W tym roku manifestacja odbyła się pod hasłem „My 
chcemy lasu bez śmieci i bez hałasu”. Młodzi ekolodzy 

Monika Pleban
Nauczycielka SP Kostowiec

IX Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny
„Gżegżółka ma duży brzuch”

dumnie maszerowali wokół Placu 
Piłsudskiego w Nadarzynie, po-
stulując m.in. chęć obcowania z 
naturą i dbanie o nią. Zachęcali 
mieszkańców do poszanowania 
środowiska, sprzątania lasów oraz 
segregacji śmieci. Uczniów wy-
różniały transparenty z hasłami 
ekologicznymi takimi jak, „Mamy 
coraz więcej chrońmy to”, czy „ Z 
ekologią żyjemy w zgodzie i po-
magamy w tym przyrodzie” oraz 
własnoręcznie wykonane elemen-
ty stroju, solidaryzujące najmłod-
szych ze światem przyrody (m.in. 

wielobarwne kwiatowe opaski, czapeczki w kształcie le-
śnych zwierzątek, kolorowe szarfy oraz etykietki).

J. Zalesińska

Fot. arch SP Kostowiec
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Działania profilaktyczne 
w Gminnym Ognisku 

Dziecięco - Młodzieżowym „Tęcza”

W styczniu 2011 roku Gminne Ognisko Dziecięco – 
Młodzieżowe „Tęcza” przystąpiło do ogólnopolskiej kam-
panii „Postaw na Rodzinę”. Jest ona przygotowana przez 
najlepszych specjalistów w Polsce i wykorzystuje jedną z 
najskuteczniejszych strategii profilaktycznych – Strategię 
Rozwijania Umiejętności Wychowawczych, zgodnie z re-
komendacjami Państwowej Agencji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Kampania ma służyć pomocą 
w przekazywaniu ważnych informacji o roli rodziny w profi-
laktyce oraz promowaniu odpowiedzialnego rodzicielstwa. 

Rodzina traktowana jako instytucja spełnia liczne funk-
cje zarówno wobec jednostki, jak i wobec społeczeństwa. 
Wymienia się funkcje: prokreacyjną, materialno-ekono-
miczną, kulturalna, socjalizacyjną, rekreacyjno-towarzyską, 
opiekuńczą i tą najważniejszą - wychowawczą. Rodzina ma 
za zadanie przekazywać wzory zachowań i zwyczajów, ma 
określać prawidłowe normy, wartości moralne  oraz społecz-
ne, ma ustalać poprawne formy zachowań zgodne z oczeki-
waniami członków rodziny jak i społeczeństwa. W ramach 
tej funkcji odbywać się ma również nauka pełnienia odpo-
wiednich rodzinnych a także pozarodzinnych  ról społecz-
nych. Właśnie ze względu na tak ważną funkcję rodzina jest 
podstawowym środowiskiem wychowawczym, a to w jaki 
sposób i za pomocą  jakich metod  rodzice będą ją realizować 
wpłynie na całe życie dziecka. 

Nie od dziś wiadomo, że stawianie na rodzinę to najlepsza 
forma profilaktyki. Badania naukowe udowodniły, że inwe-
stowanie w relacje rodzinne obniża ryzyko sięgania przez 
dzieci po alkohol, narkotyki czy dopalacze. (Źródło: www.
postawnarodzine.pl) 

W ramach kampanii Ognisko nabyło liczne materiały, 
które powinny być wykorzystywane przez dzieci, młodzież, 
wychowawców w szkołach, rodziców i dziadków. Ulotki te 
planujemy wykorzystać w trakcie imprez profilaktycznych i 
rekreacyjnych. Najbliższą okazją będzie III Piknik Rodzinny 
12.06.2011r., kiedy to odbędzie się II Nadarzyński Bieg 
Rodzinny oraz rozstrzygnięcie II Powiatowego Konkursu 
Plastycznego „Barwy Dzieciństwa”  pod tegorocznym ha-
słem „Z rodziną czas inaczej płynie”. 

Magda Piotrkowicz 
Specjalista do spraw wychowawczych GODM „Tęcza”

Pragniemy poinformować, że Ognisko „Tęcza” w ra-
mach V edycji Programu Dotacyjnego „Świetlica – Moje 
Miejsce”  Program partnerski Fundacji PZU i Polskiej 
Fundacji Dzieci i Młodzieży, otrzymało dotacje w kwocie 
15.000 zł na realizację projektu pod nazwą „Świetlica- 
Miejsce dla Dziecka i Rodziny”. 

Projekt rozpoczęto się w dniu 1 czerwca 2011 r. i będzie 
trwał do 31 marca 2012 r. Realizowany jest w partnerstwie 
ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Ziemia 
Chełmońskiego”.

Celem głównym jest wzrost aktywności mieszkańców 
na rzecz integracji poprzez rozszerzenie działalności świe-
tlicy, stworzenie możliwości aktywnego i pożytecznego 
spędzania czasu wolnego dzieci, ich rodzin biologicznych 
i zastępczych. Projekt obejmuje organizowanie zajęć wy-
ciszających z rękodzieła (witraż), zajęć redukujących na-
pięcia i wyzwolenia emocji poprzez taniec (hip-hop) i 
całorocznych działań aktywizujących dzieci i ich opieku-
nów. Ponadto przedsięwzięciom tym będą towarzyszyły 
spotkania z psychologiem, który będzie pracował z grupą 
rodziców i dzieci, poruszając m.in. takie zagadnienia jak 
sposoby rozwiązywania konfliktów, czy radzenie sobie ze 
stresem. Do celów szczegółowych zaliczamy: zaangażowa-
nie mieszkańców Gminy Nadarzyn do wspólnych przedsię-
wzięć, aktywizację społeczności wiejskiej, rozwój zainte-
resowań i aktywności twórczej poprzez udział w zajęciach, 
wyłonienie liderów lokalnych oraz doposażenie placówki.

Projekt  „Świetlica - Miejsce dla Dziecka 
i Rodziny” będzie realizowany w partnerstwie ze 

Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Ziemia 
Chełmońskiego”.

PROJEKT  
„ŚWIETLICA - MOJE MIEJSCE”

Gminne Ognisko Dziecięco - Młodzieżowe „Tęcza”

Katarzyna Dombska
Inspektor ds. funduszy zewnętrznych 

Pielgrzymi, którzy udali się do Łagiewnik w dniu 1 maja 2011 roku 
serdecznie dziękują p. Wójtowi Januszowi Grzybowi za udostępnienie autokaru.
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REGULAMIN 
II  NADARZYŃSKIEGO  BIEGU  RODZINNEGO

o puchar Wójta Gminy Nadarzyn
I . Cel
1. Popularyzacja biegania jako formy aktywnego spędzania 
czasu, wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. 
2. Propozycja zdrowego stylu życia. 
3. Bieg jako forma spędzania wspólnego czasu z rodziną. 
II. Organizatorzy: GODM „Tęcza”, GKRPA w Nadarzynie, 
NOK, Urząd Gminy Nadarzyn.
III. Termin i miejsce. 12 czerwca 2011 r., teren przy Kościele 
św. Klemensa w Nadarzynie. 
START O GODZINIE  14.00. Start i Meta – główna bra-
ma wjazdowa przy Kościele. Bieg ulicami: Warszawską, 

Sitarskiego, Przejazdową, 
Turystyczną i powrót Warszawską.
IV. Zgłoszenia i uczestnictwo
1. Prawo startu mają dzieci  oraz oso-
by dorosłe.
2. Osoby niepełnoletnie mają obo-
wiązek przedstawić pisemną zgodę 

rodziców, lub być pod ich opieką.
3. Zgłoszenia będą przyjmowane w dniu biegu, w godz. 12.00 

- 13.30 przy stanowisku II BIEG RODZINNY 
4. Zgłoszenia również: ognisko@nadarzyn.pl
V. Sposób przeprowadzenia biegu
      Dystans ok. 1200 m, (nawierzchnia asfaltowa). Bieg odb
      dzie się przy ruchu częściowo ograniczonym, należy
     zachować szczególną ostrożność i przestrzegać zasad reg
     laminu bezpieczeństwa biegu oraz stosować się do poleceń     

pracowników obsługi biegu i Policji. 
VI. Nagrody
1. Dla pierwszych 110 zarejestrowanych uczestników biegu - 

pamiątkowe koszulki.
2. Puchary za zajęcie pierwszych trzech miejsc, wśród katego-

rii kobiet i mężczyzn.
3. Od 4 do 10 miejsca uczestnicy Biegu w każdej kategorii
    otrzymają pamiątkowe medale. 
4. Trzy najbardziej licznie startujące rodziny otrzymają pu-

chary.
5. Specjalne wyróżnienie dla Seniora Biegu. 
6. Wśród uczestników zostaną rozlosowane nagrody – niespo-

dzianki.
VII. Postanowienia końcowe
1. Każdy uczestnik biegu zobowiązany jest biec z kartką
    imienną przypiętą z przodu.
2. Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności za wypadki
   zaistniałe podczas biegu oraz za rzeczy zaginione podczas
   imprezy.
3. Organizatorzy nie zapewniają ubezpieczenia NW.
4. W sprawach nie objętych regulaminem decyduje Sędzia
    Główny wspólnie z organizatorem.

WPISANIE SIĘ NA LISTĘ UCZESTNIKÓW
BIEGU JEST JEDNOZNACZNE Z AKCEPTACJĄ

REGULAMINU I BRAKIEM PRZECIWWSKAZAŃ
ZDROWOTNYCH.  Zapraszamy!!!!

W piątek  27 maja 2011 r.  w  Miejskim Domu 
Kultury w Radomsku odbyło się rozstrzy-
gnięcie III Ogólnopolskiego Integracyjnego 
Konkursu Plastycznego na ilustrację do wier-
sza Jana Brzechwy „Ryby, żaby i raki” pod pa-
tronatem honorowym Marszałka Województwa 
Łódzkiego pana Witolda Stępnia. Z ogrom-
ną przyjemnością informujemy, że Klaudia 
Jagodzińska z Gminnego Ogniska Dziecięco 
- Mlodzieżowego „Tęcza” w Młochowie zaję-
ła I miejsce w kategorii uczniowie klas IV–VI 
publicznych szkół podstawowych. Na konkurs 
wpłynęło ogółem 2569 prac plastycznych, z 

407 placówek oświatowych.  W Jury kon-
kursu zasiadały tak szacowne osoby jak dr 
hab. Zdzisław Wiatr profesor nadzw. AJD w 
Częstochowie, dr hab. Agnieszka Półkola – 
Koćwin prof. nadzw. AJD w Częstochowie 
oraz mgr Ewa Margas – Cyganek artysta pla-
styk z Radomska. Wśród takiej ilości nadesła-
nych prac, ilustracja Klaudii została zauważona 
i nagrodzona. Serdecznie gratulujemy Klaudii 
oraz instruktorowi p. Marzenie Latoszek. Jest 
to kolejny sukces w konkursach plastycznych 
osiągnięty przez nasze Ognisko. 

I miejsce w Ogólnopolskim Integracyjnym Konkursie Plastycznym 
dla Klaudii Jagodzińskiej

K. Masłowska - Dyrektor GODM „Tęcza”

Program: 
12.00 - Msza św. w kościele św. Klemensa;
13.00 - Wielki wyścig w poziomkowym lesie - bajka 
estradowa dla dzieci;
14.00 - II Nadarzyński Bieg Rodzinny 
o puchar Wójta Gminy Nadarzyn;
14.30 - Rozstrzygnięcie II Powiatowego Konkursu 
Plastycznego w ramach kampanii „Postaw na 
Rodzinę”; 
15.00 - Koncert Orkiestry OSP Nadarzyn;
Ponadto: występy zespołów dziecięcych, malowanie 
twarzy, gry i zabawy, grill, wystawa prac plastycz-
nych, stoiska: CARITAS (loteria), AA, SPG ZOZ 
w Nadarzynie.

12 czerwca 2011 r.
(teren przy Kościele 

św. Klemensa w Nadarzynie)
 godz. 13.00 - 16.00

Organizatorzy: NOK, GODM „Tęcza”, GKRPA,
 Parafia Rzymskokatolicka w Nadarzynie 
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GALERIA 
OBYWATELSKA

Z historii...

Ryszard Zalewski - tel. 602 627 456
Fot. arch. autora

rysiek@nadarzyn.info.pl; ryszard.zal@gmail.com

Jadwiga Sitarska z domu Zawadzka urodziła się w 1904 
roku, w Wilnie, w przeciętnej rodzinie wileńskiej. Jej ro-
dzice pomarli wcześniej. Młodszą siostrą zaopiekował się 
brat – Władysław, zawodowy wojskowy, kawalerzysta w 
stopniu kapitana. Po ukończeniu szkoły powszechnej wy-
słał ją do Warszawy, gdzie zdobyła maturę rozpoczęła naukę 
Seminarium Nauczycielskim. Po jego ukończeniu uzyskała 
nominację na nauczyciela szkoły powszechnej. 

W 1929 lub 1930 roku rozpoczęła nauczanie w nowowybu-
dowanej szkole w Nadarzynie, pod kierownictwem Tomasza 
Kalbarczyka. Oprócz nauczania początkowego uczyła także 
śpiewu i przyrody. Tu poznaje Mieczysława Sitarskiego, który 
był nauczycielem w sąsiednim Młochowie. Pan Sitarski prze-
nosi się do szkoły nadarzyńskiej. Pobierają się w 1931 roku. 
Ojciec p. Mieczysława, który za chlebem wyjechał do Ameryki 
przysyła niejako w prezencie ślubnym pieniądze, za które mło-
dzi kupują działkę przy ulicy Błońskiej i budują dom. Fasada 
tego budynku była podobna do budynku szkolnego (dziś jest 
to budynek obmurowany białą cegłą, przy ul. Błońskiej 27). 
W 1932 roku rodzi się syn Grzegorz, a w 1935 córka Elżbieta. 
Do wybuchu wojny p. Jadwiga wychowuje dzieci i naucza w 
szkole. W ramach zajęć pozaszkolnych organizuje chór, któ-
ry często śpiewa też w kościele. Wraz z wybuchem II wojny 
światowej zajęcia w szkole zostają przerwane. Budynek szkol-
ny zajmują żołnierze Wermachtu. Dwaj oficerowie niemiec-
cy zajmują połowę domu Państwa Sitarskich. Jesienią 1939r. 
cześć dzieci kontynuuje naukę u p. Jakuba Ziemiańskiego 
(np. z 53 uczniów z rocznika 1927 naukę podjęło 13 osób) i 
w organistówce. Chyba można to nazwać tajnym nauczaniem, 
choć według niektórych relacji, za cichym przyzwoleniem 
Niemców, które wynegocjował ks. Maliszewski. 

W 1940 r. Wermacht opuszcza szkołę, nieźle zdewasto-
waną. Nauka częściowo zostaje wznowiona. Ale skoro nie 
było obowiązku nauczania  (tak uznała część rodziców) to 
nie wszystkie dzieci wróciły do szkoły. Do domu przy ulicy 
Błońskiej przychodzić zaczęły okoliczne dzieci na tak zwane 
płuczki, uczyły się też podstaw j. niemieckiego, co nawet po-
dobało się mieszkającym Niemcom, którzy jak na okupantów 
zachowywali się dosć przyzwoicie. Jako ciekawostkę syn p. 
Sitarskich podaje fakt, że pies Budrys, tolerował tych lokato-
rów, jednak na mundury Schupo czy Gestapo reagował gwał-
townie ujadając.

W 1945 r., po wyzwoleniu, w nowych warunkach p.Ja-
dwiga nadal uczy śpiewu i prowadzi chór, dochodzi także j. 
rosyjski.  W 1957 r. umiera wieloletni kierownik i budowni-
czy szkoły p. T. Kalbarczyk. P. Jadwiga zostaje kierowniczką. 
Wraz z mężem podejmują inicjatywę budowy nowej, większej 
szkoły (klasy liczyły wtedy po 30- 40 uczniów). Zawiązany 
komitet, pod przewodnictwem Mieczysława Sitarskiego, przy 
aktywnym wsparciu społeczeństwa doprowadza w roku 1965 
do jej wybudowania. W 1970 r. umiera mąż p. Jadwigi. Ona 
sama przechodzi na zasłużoną emeryturę. Umiera w 1988 r. 
pochowana na nadarzyńskim cmentarzu. Społeczeństwo 
Nadarzyna w uznaniu zasług Państwa Sitarskich uhono-

rowało ich w ten sposób, że ulica przy której znajduje się 
obecnie piękny kompleks budynków szkoły podstawowej 
otrzymała nazwę ulicy Sitarskich.  

PAMIĘĆ O POKOLENIACH, KTÓRE 
ODESZŁY JEST POTRZEBNA 

W związku z planowanymi wystawami: o żołnierzach i wyda-
rzeniach z okresu 1918 – 1922 (głównie związanych z wojną z 
1920r.); II częścią wystawy z listopada 2010 r. (planowana pre-
zentacja na 11 listopada br.), wystawą o żołnierzach - uczestni-
kach II wojny św., kampanii wrześniowej, członków organiza-
cji Państwa Podziemnego, wszelkich organizacji zbrojnych, w 
latach 1939 - 45, PSZ na zachodzie, (planowaną w dniach od 1 
września do 4 października br.); wystawą o więźniach obozów 
koncentracyjnych, stalagów, oflagów i ofiarach tych obozów 
(termin jak wyżej), o bohaterach Powstania Warszawskiego 
(od 1 sierpnia do 2 października br.), o Żołnierzach Wyklętych 
(termin do ustalenia) prosimy wszystkich Mieszkańców o po-
moc w uzupełnieniu informacji. 
Założeniem twórców jest iż wystawy powinny dotyczyć 
przede wszystkim osób, mieszkańców byłej Gminy Młochów, 
Gminy Nadarzyn oraz co szczególnie podkreślamy, bliskich 
osób, które obecnie są mieszkańcami Naszej Gminy. 
Niżej podajemy listę osób, o których mamy informacje, iż 
były uczestnikami wojny z lat 1914 – 1922: 
1. Rudnicki Stanisław (prawdopodobnie Stara Wieś). Do-
wództwo, baon zapasowy Cytadela, 
2.  Damazy Wacław, 
3. Badowski Władysław, 1. Pułk ułanów Krechowieckich, 
Tarnopol, 
4. Lenard Aleksander, zmarł w szpitalu we Lwowie, 
5. Michalak Feliks, 21 pułk Warszawa Cytadela, 
6. Hildebrand Gedali (prawdopodobnie Żyd),
7. Małecki Stanisław, ur. 1896 (Młochów, Rozalin),
8. Opłocki Antoni, 5 pp Legionów Warszawa. Parole, 
9. Orlański Czesław, 85 pułk strzelców wileńskich, 
10. Maciejewski Józef, pp k Brzezany, 
11. Naziembło Jan, 28 pułk artylerii polowej 8 bateria, 

Jadwiga Sitarska

Pani Jadwiga w otoczeniu uczniów i pedagogów - druga 
od prawej obok dyr. T. Kalbarczyk
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Biwak Harcerski w Kamieńczyku 2011

12. Lenard Jan, szwadron zapasowy 1. pułk strzelców kon-
nych, 
13. Pęczek Józef, 1 p telegraficzny 27 dywizji, 
14. Hildebrand Mosze - Abel, 2 dywizja legionów, kompania 
telegraficzna, 
15. Łukasiewicz Jan (Młochów), od 24.06.1920 r., brak wia-
domości, 
16. Zakrzewski Jan, kompania sztabowa P.O.G.W Warszawa, 
17. Naziębło Jan, oddział zapasowy autokolumny, 
18. Skurowski Józef, 13 pp 8 kompania, Rembertów, 
19. Gersin Józef , 76 pp Słonim, baon zapasowy, 
20. Jaśkiewicz Jan, 76 pp Słonim, baon zapasowy ( Rozalin),
21. Kamieński Stanisław, 6 p artyleri ciężkiej 6 bateria 
(Lwów),
22. Ciemiński Władysław, ur 1896 5pp Legionów Rusiec, 
Stara Wieś, 
23. Ciemiński Bolesław, ur. 1906 r. Rusiec /Stara Wieś (jed-
nostka Tarnów ),
24. Lenard Jan, 1 p strzelców konnych 3 szwadron oddział w 
Komorowie Ziemi Łomżyńskiej, 
25. Orlański Czesław, 85 pp Wilno, 
26. Kalinowski Edward, 4 p ułanów Wilno (nauczyciel),
27. Kuliński Stanisław, radiotelegrafista oddział sztabowy, 
28. Pytkowski Franciszek, artyleria, warsztaty mechaniczne, 
Warszawa Praga, 
29. Wesołowski Jan, (Szamoty) 15pp Dęblin 1 batalion 10 
kompania, 
30. Parchan Stefan, centrum kawalerii Warszawa Praga, 
warsztat, 
31. Zylberberg Chaim, 18 p artylerii 8 bateria Ostrów – Ko-
morów, 
32. Skowroński Władysław, 4 pułk ułanów odznaczony Krzy-
żem Walecznych, 
33. Dudek Stanisław, Baon zapasowy 20 pp Ziemi Krakow-
skiej 
34. Flis Bolesław, 
35. Marczak Stanisław 10p artylerii polowej , Łódź,
36. Opłocki Antoni, 5pp legionów 2 kompania 
37. Miros Klemens, 
38. Zalewski Eugeniusz, 
39. Raszplewicz Leon, 2 pułk ułanów grochowskich, 
40. Kadzikiewicz [ ] Stara Wieś / Rusiec, dywizjon zapasowy 
1. pułku lotniczego, 
41.Makowski Bolesław, 5p legionów 
42. Pawelski Władysław, Centralna Szkoła Kawalerii /5 pułk 
legionów, baon zapasowy 
43. Padamczyk Wincenty. bat . zapasowy 27 D. A.L., 
44. Pęczek Wiktor, (Parole) 5pp legionów 8 kompania 
45. Kulerski Wiktor, 37 ppz Ostrołęki 2 baon 6 kompania 
46. Skurnik Hill, ku 5 pp legionów, 
47. Okurowski Feliks, Dowództwo Centralnej Szkoły Uzbro-
jenia, 
48. Badowski Władysław, 1 pułk ułanów 3 szwadron 1 pluton 
(Tarnów),
49. Pawelski Władyslaw, 5 pp legionów Warszawa, 
50. Padamczyk Józef, 1 pułk Łączności, Zegrze, 
51. Raszplewicz [[[ ]], 2 pułk ułanów, Suwałki, 
52. Kalbarczyk Tomasz,
Zebrane informacje pochodzą, co prawda ze źródeł urzędo-
wych, ale mogą być obarczone jakimiś błędami, są to notatki 
pisane ręcznie w latach 1919 - 1923, mogłoby być nawet ta-
k,że niezbyt dokładnie odcyfrowałem niektóre dane (literów-

ki), mogą to być też błędy sporządzających notatki. 
Nie potrafię na 100% przypisać dat, liczę na to, że dużą 

część informacji uda się uzupełnić, każda, dosłownie,każda 
informacja jest ważna, albo może doprowadzić do źródłowej 
wiedzy. Szanowni Państwo, poświęciłem kilkadziesiąt godzin 
na wertowanie archiwów w tej sprawie, byłoby mi bardzo mi-
ło,by dodane przez zytelników „Wiadomości Nadarzyńskich” 
informacje wzbogaciły naszą wiedzę o naszych przodkach. 

Z moich szacunków wynika również, że żołnierzy jest wię-
cej, możliwe nawet, że jeszcze ok. 50, te informacje też są bar-
dzo pożądane. 

Ryszard Zalewski
tel. 602 627 456

fot. arch. drużyny

W dniach 6 - 8 maja 2011 r. odbył się biwak harcerski 
na który pojechały: 22 Drużyna Harcerska „Orliki” z 
Kostowca wraz z 29 MDH „Twierdza” z Brwinowa. Biwak 
rozbiliśmy w miejscowości Kamieńczyk w ośrodku PTTK 
„Ursus”. Tematem przewodnim biwaku była zagadka 
detektywistyczna. Jeden zastęp otrzymał paczkę do 
przechowania. Paczka nocą w tajemniczy sposób zniknęła, 
ale zostały różne ślady. Harcerze musieli rozwiązać 
zagadkę, kto ukradł paczkę i gdzie ją ukrył. Nie mieli łatwo 
ponieważ jeden z harcerzy i osoba z kadry (w tym wypadku 
nasza przyboczna dh Marta Kuczewska) byli tak zwanymi 
„szpiegami”, którzy mieli za zadanie utrudniać rozwiązanie 
zagadki. Na koniec biwaku harcerze musieli zdemaskować
szpiegów oraz znaleźć paczkę.

Jedynym zastępem, który prawidłowo wytypował szpiegów 
był zastęp „Kobiety w Czerni” z 22 DH „Orliki” z Kostowca 
w składzie: Weronika Łowicka, Monika Jakubowska, 
Natalia Jałowiecka i Julia Janicka – gratulujemy!
Dziękujemy kadrze: dh. Marcinowi Sikorze, dh. Aleksandrze, 
dh. Marcie Kuczewskiej.    

Z harcerskim pozdrowieniem - CZUWAJ ! 
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W niedzielę 29 maja 2011 r. po południu, gdy po desz-
czu  nastała piękna, słoneczna pogoda, na Stadionie GOS w 
Nadarzynie dzięki gościnności p. dyr. Dariusza Maranowskigo 
rozpoczął się Drugi Piknik Integracyjny „Szlakiem Tęczy”. 
Piknik ten zorganizowało Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i 
Osób Niepełnosprawnych „Szlakiem Tęczy”,  pod patronatem 
Wójta Gminy Nadarzyn. 

Gościlismy p. Agnieszkę Kuźmińską, Wicestarostę Powiatu 
Pruszkowskiego, która przybyła do nas pomimo przeziębienia. 
Gdy wybiła godzina 14 00 na stadion tyralierą wjechali mo-
tocykliści z Klubu Miłośników Motocykli pod przewodem p. 
Janka Prusa. Ach, co to był za wjazd!

Program Pikniku był bardzo ciekawy: była promocja tzw. 
Kultury zdrowia, poprzez propagowanie badań profilaktycz-
nych. Na nasze zaproszenie przyjechał z Białegostoku z Przych. 
Profilaktyki i Diagnostyki Obrazowej T.N.N Mammobus, w 
którym kobiety mogły wykonać mammografię i badanie oste-
oporozy. Dzięki pomocy p. dr Bożeny Sobeckiej zaprosiliśmy 
ambulans z Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w 
Warszawie do pobierania krwi. Wielu naszych gości, a szcze-
gólnie motocykliści i tatusiowie ze Stowarzyszenia pozwoli-
li upuścić sobie trochę krwi. Pani Prezes Polskiego Związku 
Niewidomych, p. Anna Woźniak-Szymańska wykonywała 
badanie wady wzroku u dorosłych tzw. plamki żółtej. Panie 
pielęgniarki z Przychodni Zdrowia w Nadarzynie: p. Ania 
Nowek, p. Danusia Haś i p. Ela Zdzebel, gwarantowały pierw-
szą pomoc pielęgniarską oraz podobnie jak w ubiegłym roku 
wykonywały badanie ciśnienia krwi oraz poziomu cukru. Ich 
stoisko cieszyło się b. dużym powodzeniem. Można było zaku-
pić glukometry firmy Johnson & Johnson. Pani dr Małgorzata 
Miks przyjęła nasze zaproszenie i czuwała nad bezpieczeń-
stwem medycznym uczestników Pikniku. Swoją obecnością i 
pokazem akcji ratownictwa przedmedycznego zaszczycili nas 
strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Nadarzynie z panem 
naczelnikiem Arkadiuszem Kilińskim na czele.

Zaprezentowaliśmy również bardzo bogaty program z zakre-
su rehabilitacji osób niepełnosprawnych.

Nasze zaproszenie przyjęła p. mgr Beata Pawłowska, spe-
cjalistka od terapii manualnej i klawiterapii wraz z asystentami: 
Martą Pichola i Marcinem Herczykiem. Masowali nasze karki i 
plecy, aż „trzeszczało” w kościach, ale efekt był uzdrawiający. 

Stajnia PATATAJ z Kań przyjęła nasze zaproszenie i przy-
słała swoją hipoterapeutkę p. Magdę Zdzieszyńską z koniem 
Edkiem do zajęć z Hipoterapii. Dużo dzieci skorzystało z jazdy 
konnej. Rewelacją już po raz kolejny okazały się psy do tzw. 
Kynoterapii. P. Maja Pruska i p. Ania Timofiejew powoziły 
dzieci w psich zaprzęgach. Wyglądało to pięknie i egzotycznie.

Bardzo dużym zainteresowaniem wśród dzieci cieszyła się 
terapia sztuką (arteterapia) czyli lepienie gliny na kole garncar-
skim (Pracownia Caramel w Kaniach) i zabawy z filcem 
u p. Marzeny Latoszek, przebranej za żonę Shreka, Fionę. 
Bardzo ciekawe zajęcia zaprezentowały panie terapeutki z 

integracji sensorycznej: p. Halina Demianiuk i p. Kasia Król. 
Chętni do zabawy byli tam nieustannie, aż do końca Pikniku. 
Jest to fantastyczna forma terapii poprzez zabawy ruchowe, 
dzieci to uwielbiają.
Komenda Powiatowa z Pruszkowa nie odmówiła naszej proś-
bie i pan Policjant poprowadził z dziećmi konkursy o bezpiecz-
nym zachowaniu na drodze. Nagrodami były różne elementy 
odblaskowe, które tak ułatwiają bezpieczne poruszanie się po 
drodze. Pyszną zabawę przerwało wezwanie na akcję – jak to 
Policja…
Fantastycznie spisała się Komenda Hufca z Pruszkowa oraz 
nadarzyńska drużyna harcerska im. Ks. J. Poniatowskiego, 
którą dowodził Wojtek Pieńkowski. Piękne namioty, pod któ-
rymi odbywały się  prezentacje poszczególnych dyscyplin to 
własność Hufca w Pruszkowie. Harcerze zapewnili nam ob-
sługę przy namiotach i przy harcerskiej kuchni, a harcerki ugo-
towały pyszną grochówkę. Bardzo wszystkim smakowała.
Mamy ze Stowarzyszenia i mamy sympatyzujące z nami upie-
kły pyszne ciasta, zorganizowały kiełbaski, kaszankę, domo-
wy smalec, chleb na zakwasie (Piekarnia Gołuch z Wilkowa) 
itd. Była wyżerka, aż miło wspomnieć. Napoje do picia za-
fundowali nam już po raz kolejny państwo Kasia i Tadeusz 
Sęk z Nadarzyna, a kawę z ekspresu Firma Elite Strauss z 
Warszawy.
Po całym terenie rozbiegli się wolontariusze, czyli młodzież 
z Nadarzyńskiego Gimnazjum. Kwestowali, zabawiali dzieci, 
ale także sami (chyba?) dobrze się bawili. Ich szefowa czy-
li pani Dyrektor Elżbieta Chruściak udzieliła nam wszelkiej 
niezbędnej pomocy w postaci różnorakiego wyposażenia, po-
trzebnego na Pikniku. Bardzo nam pomogli, szczególnie od 
strony propagandowo-poligraficznej nauczyciele Gimnazjum 
p. Magdalena Drzewucka, p. Lila Kowalczyk, p. Dariusz 
Zwoliński oraz p. Roman Ćwiertniewicz. Na zapleczu try-
bun można było sprawdzić swoje umiejętności strzeleckie: u 
p. majora Ireneusza Pisarskiego w srzelaniu z pistoletu, a pa-
nowie Zbigniew Siwiec i Mirosław Jankowski z klubu Orzeł 
Nadarzyn poprowadzili zawody w strzelaniu z łuku.

Nie zabrakło również uczty dla ducha i ucha. Na pięk-
nej, nowoczesnej scenie pana Marcina Kujawskiego  nad ja-
kością dźwięku czuwali p. Jarek Świętochowski i p. Paweł 
Kołodziejczyk, a występowali po kolei: Śpiewający Seniorzy z 
NOK, zespół Tańca Nowoczesnego TWIST, Milena Kowalczyk 
i Janek Lubaczewski  pod kierunkiem p. Marka Rejnowicza 
również z NOK; zespół Mrokowiacy z Mrokowa i Sąsiedzi 
ze Stefanowa pod kierunkiem p. Henryka Popławskiego; mło-
dzieżowe zespoły rockowe z Grodziska Maz. – Sundayborn i 
C’mon Andy pod kierunkiem p. Piotra Gąssowskiego, zespół 
Fly May z Marek, a zamknął występy zespół Psychotic Fire z 
Kajetan. Wszyscy wystąpili charytatywnie, co szczególnie nas 
cieszy☺. Dziękujemy bardzo. Nad całością imprezy czuwał 
człowiek do specjalnych poruczeń, bez którego żadna impreza 
na Stadionie nie może się udać: p. Grzegorz Padamczyk.

Drugi Piknik Integracyjny „Szlakiem Tęczy”
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To, że nasza impreza mogła w ogóle się odbyć zawdzięcza-
my naszym wspaniałym sponsorom. Są to: 

Bank Spółdzielczy w Nadarzynie oraz jego pracownicy, 
a szczególnie  p. prezes Wiesława Radziak (dziękujemy za 
okazaną nam hojność i zaufanie), Firma DPD Sp. z o. o. z 
Warszawy, Usługi Poligraficzne ADA Bis z Kajetan, Firma 
Chaber S.A. z Belska Dużego k. Grójca, Krzysztof Rutkowski 
Optometrysta Optyk z Pruszkowa, Z-d Usługowo – 
Handlowy „CERBER” z Wałbrzycha, Starostwo Powiatowe 
w Pruszkowie, Referat Promocji U G Nadarzyn, SPG ZOZ 
Nadarzyn. 

Publiczna zbiórka pieniędzy prowadzona w czasie 
Drugiego Pikniku wyniosła 5075,96 PLN.

Chcielibyśmy podziękować Wszystkim członkom 
Stowarzyszenia „Szlakiem Tęczy” i WSZYStKIM 
WSPANIAŁYM LUDZIOM, którzy aktywnie włączyli 
się w organizację pikniku. Dziękujemy pani Grażynie 
Witkowskiej kierownik GOPS w Nadarzynie, Kamili 
Michalskiej dyrektor NOK i wszystkim, którzy nam 
pomogli, a których nie wymieniliśmy. Mamy nadzieję, że 
Piknik Integracyjny „Szlakiem Tęczy” wrośnie w tradycję 
Nadarzyna i będzie imprezą, na którą się czeka. 

Zapraszamy do współpracy.

Krystyna Dąbrowska
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Sprzedam mieszkanie w Młochowie (78m2) 
z garażem i piwnicą; w sąsiedztwie parku. 

Tel. 603 333 468, 601 31 19 71 lub 605 885 895 
(w godz. popołudniowych).

Nadarzyńskie
kryminałki

 nadkom. Adam Piskorz 
Komendant Komisariatu Policji w Nadarzynie                                 

• W dniu 26.04.2011 r. Dyżurny 
Komisariatu Policji w Nadarzynie  
został powiadomiony o zaistniałej 
w okresie od 07 – 26.04 br. 
kradzieży dwóch kompletów 

mebli, w postaci stołów i krzeseł drewnianych z terenu 
hotelu przy ul. Leśnej 1 w Nadarzynie.

Policjanci z Komisariatu Policji w Nadarzynie poszukują 
świadków napadu rabunkowego, jaki miał miejsce w dniu 
27.04.2011 r. ok. godz. 20:00 w Wolicy przy al. Katowickiej. 
Dwóch zamaskowanych sprawców ubranych w ciemne 
ubrania - kominiarki oraz czapki z daszkiem (jeden ok. 
10 – 175 cm, drugi ok. 180 cm wzrostu) podjechało przed 
sklep spożywczy przy al. Katowickiej 54 samochodem 
osobowym koloru ciemny niebieski lub ciemny zielony, bez 
tablic rejestracyjnych. Następnie uzbrojeni w nóż oraz pałkę 
(podobną do używanych przez policję lub ochronę) zagrozili 
sprzedawczyni, a następnie dokonali kradzieży pieniędzy z 
kasy i zbiegli. 

Wszystkie osoby, mogące pomóc w ustaleniu sprawców tego 
napadu proszone są o kontakt z miejscowym komisariatem lub 
zgłosić pod nr 112 lub 997. 

• W dniu 03.05.2011 r. nadarzyńscy policjanci podczas 
patrolu terenu Młochowa ujawnili włamanie do budynku 
poczty. Powiadomiony pracownik potwierdził, że 
sprawcy po wybiciu szyby w oknie dostali się do wnętrza 
budynku skąd następnie dokonali kradzieży komputera, 
z monitorem, kartek pocztowych oraz zeszytów. W 
pobliskim Urzucie, w toku czynności operacyjnych 
policjanci ujawnili pojazd marki Mercedes należący do 
mieszkańca Młochowa, wewnątrz którego znajdował 
się modem sieciowy skradziony z poczty. W między- 
czasie Dyżurny KP w Nadarzynie został powiadomiony 
o kradzieży ww. pojazdu, jednak wstępne czynności 
wykluczyły przestępstwo. Okazało się, że jednym ze 
sprawców włamania do poczty był właściciel rzekomo 
skradzionego mercedesa, który porzucił pojazd po 
spowodowaniu kolizji drogowej Urzucie. Kolejne czynności 
doprowadziły do zatrzymania pozostałych współsprawców 
włamania – mieszkańców Młochowa i Jastrzębca oraz 
odzyskania utraconego mienia. Decyzją pruszkowskiej 
prokuratury pełnoletni sprawcy zostali oddani pod dozór 
Policji natomiast nieletnim zajmie się w najbliższym 
czasie Sąd Rejonowy w Pruszkowie Wydział Rodzinny i 
Nieletnich.

• W dniu 15.05.2011 r. funkcjonariusze KP w Nadarzynie 
zatrzymali kobietę narodowości gruzińskiej, która wspólnie 
z innym obywatelem Gruzji dokonywała kradzieży na 
terenie centrum handlowego w Nadarzynie. Czynności 
przeprowadzone na miejscu zdarzenia doprowadziły do 
ustalenia pokrzywdzonych oraz zwrócenia im odzyskanego 
mienia. W chwili obecnej trwają poszukiwania ustalonego 
współsprawcy kradzieży. Kobieta została przesłuchana 
w obecności biegłego tłumacza i po przedstawieniu 
zarzutów kradzieży mienia, za które grozi jej do pięciu lat 

pozbawienia wolności będzie oczekiwać na rozprawę przed 
pruszkowskim Sądem.

• Dyżurny Komisariatu Policji w Nadarzynie został 
powiadomiony o włamaniu do pomieszczeń znajdujących 
się na terenie budowy osiedla przy ul. Brzozowej w 
Kajetanach. W nieznanych okolicznościach w okresie 
13-14 maja br. zniknął agregat prądotwórczy o wadze 
około 100 kg. Wszelkie informacje mogące przyczynić 
się do odzyskania utraconego mienia proszę zgłaszać do 
miejscowego Komisariatu lub pod nr 112 bądź 997.

W okresie od 23.04.2011 r. do 18.05.2011 r. nadarzyńscy 
policjanci zatrzymali łącznie 15 osób w tym: 1 osoba 
do spraw prowadzonych przez Zespół Kryminalny, 8 
osób poszukiwanych, 4 nietrzeźwych kierujących oraz 
2 osoby do wytrzeźwienia.                                   
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Malowanie pomieszczeń, ogrodzeń, sztachowanie, 
karton-gips. Tanio. Tel. 883 515 227
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WEST – CAR S.C.
Rok założenia 1986

Serwis samochodów
ul. Mszczonowska 28 A; 05-830 Nadarzyn

tel. 729 88 05; fax 729 88 02; kom. 603 855 562
czynne: pn – pt 8-17; sobota 8-13

aBLACHARSTWO – LAKIERNICTWO
aSAMOCHODY ZASTĘPCZE
aROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE
aHOLOWANIE 24H/DOBĘ
aELEKTRO-MECHANIKA, FILTRY, 
    OLEJE, HAMULCE
aKUPNO-SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW 
    CAŁYCH I POWYPADKOWYCH

Specjalizacja: Opel, Fiat, Ford, Daewoo, Skoda, Seat, 
francuskie, japońskie

e-mail: biuro@westcar.pgrs.pl
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www.westcar.pgrs.pl
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ulkanizacja 
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Poszukuję pracy w gastronomii, handlu;
ewentualnie sprzątanie. Tel. 505 230 956.

Hydraulik. Instalacje C.O./wod.kan. Kotłownie itp. 
Spawanie/zgrzewanie itp. Tel. 511 39 67 61, 

22 739 80 34 
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Opiekunka do dzieci – wykształcenie pedagogiczne. 
Dyspozycyjna, z samochodem. Podejmie pracę 

w tej okolicy. Tel. 505 129 166  

Przedszkole Niepubliczne Jupik w Nadarzynie 
zatrudni nauczyciela wychowawcę. 
Tel. 22 729 92 81 lub 728 662 112

SPRZEDAM DZIAŁKĘ 2000m2 
Nadarzyn - Stara Wieś. Tel. 512 189 758 

Kupię złom,  metale kolorowe, makulaturę, książki 
i czasopisma. Dojazd do klienta, płatność gotówką.

Tel. 503 519 117
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Z życia Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nadarzyn
Ochotnicza Straż Pożarna 

w Nadarzynie
www.osp.nadarzyn.pl

ul. Warszawska 15
05-830 Nadarzyn
tel. 22 729 81 83

Działania ratowniczo - gaśnicze naszej jednostki: Dh Arkadiusz Kiliński 
Naczelnik OSP Nadarzyn                                                                                               

03.05.2011r. udział zastępu w gaszeniu pożaru samochodu 
osobowego w Otrębusach gm. Brwinów, działania prowa-
dzone w godzinach popołudniowych. 
04.05.2011r. usuwanie zwalonego drzewa w Kajetanach 
przy ul. Klonowej, działania prowadzone przez zastęp w 
godzinach rannych. 
08.05.2011r. usuwanie skutków kolizji drogowej samocho-
du ciężarowego (wyciek dużej ilości oleju napędowego do 
przydrożnego rowu) w Ruścu przy al. Katowickiej, działa-
nia prowadzone przez dwa zastępy w godzinach popołu-
dniowych. 
09.05.2011r. zabezpieczenie lądowiska dla Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego oraz pomoc przedmedyczna udzie-
lona rodzącej kobiecie w Szamotach przy ul. Nadarzyńskiej. 
Działania prowadzone przez jeden zastęp w godzinach połu-
dniowych. 
09.05.2011r. po raz drugi wyjazd do zabezpieczania i neutrali-
zacji wycieku rozlanego paliwa w Ruścu al. Katowicka, udział 
dwóch zastępów w godzinach popołudniowych i nocnych. 
10.05.2011r. udział zastępu w gaszeniu pożaru hali ma-
gazynowej Chińskiego Centrum w Wólce Kosowskiej. 
Działania nasze były prowadzone przy współpracy z 
Komendą Powiatową PSP w Pruszkowie. 
11.05.2011r. po raz trzeci wyjazd do zabezpieczania i 
neutralizacji wycieku rozlanego paliwa w Ruścu przy al. 
Katowickiej, udział jednego zastępu w godzinach popołu-
dniowych i nocnych. 
12.05.2011r. udział jednego zastępu w gaszeniu pożaru sa-
mochodu ciężarowego w Ruścu, działania nasze prowadzo-
ne w godzinach popołudniowych. 
14.05.2011r. udział dwóch zastępów podczas wypadku do 
którego doszło w Urzucie przy al. Katowickiej, działania 
nasze polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i neu-
tralizacji rozlanych płynów eksploatacyjnych oraz udzie-
leniu pomocy przedmedycznej osobom poszkodowanym. 
Działania prowadzone w godzinach nocnych. 
24.05.2011r. wyjazd zastępu do zgłoszenia o pożarze domu, 
do którego miało dojść w Szamotach przy ul. Wiatracznej. 
Na miejscu okazało się, że ma tam miejsce zdarzenie, które 
nie dotyczy służb strażackich tylko Policji, akcja prowa-
dzona w godzinach południowych. 
25.05.2011r. udział zastępu w gaszeniu pożaru suchej trawy 
i poszycia leśnego w Strzeniówce przy ul. Zacisznej, dzia-
łania prowadzone w godzinach południowych. 
27.05.2011r. udział dwóch zastępów w gaszeniu pożaru bu-
dynku mieszkalnego w Kajetanach przy ul. Mokrej, działa-
nia prowadzone we wczesnych godzinach rannych. 
27.05.2011r. udział zastępu w usuwaniu skutków kolizji 
drogowej samochodu ciężarowego z samochodem osobo-

wym, do której doszło w godzinach popołudniowych w 
Walendowie na drodze wojewódzkiej nr 720, działania na-
sze polegały na udzieleniu pomocy przedmedycznej dwóm 
osobom poszkodowanym (dziecko 1,5 miesięczne i jego 
mama) oraz zabezpieczeniu miejsca zdarzenia.
 29.05.2011r. usuwanie skutków kolizji drogowej, do któ-
rej doszło w Strzeniówce przy ul. Pruszkowskiej, działania 
prowadzone we wczesnych godzinach rannych.                                                   
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Policja 997 
Komisariat Nadarzyn:  22 729 81 77   
Komenda Pow. Pruszków:  22 758 60 81 (do 85)
Straż Pożarna    998
Pruszków    22 758 62 52; 
    22 758 77 01
OSP Nadarzyn    22 729 81 83
OSP Młochów   22 729 91 99
Pogotowie gazowe  992 
Gazownia Warsz. O/Pruszków  22 758 85 46
Pogotowie energetyczne  991
Pogot. energ. Konstancin Jez.  22 701 32 00
Pogotowie Ratunkowe   999
Pruszków    22 758 67 14;
    22 758 81 86
Ośrodki Zdrowia:
Nadarzyn    22 729 81 28
Młochów    22 729 91 46
Międzynarodowe Centrum Słuchu i Mowy w Kajetanach 
(ul. Mokra 17; 05-830 Nadarzyn) 22 356 03 01 (03)

Urząd Gminy Nadarzyn  
Sekretariat   22 729 81 85 w. 101
Fax    22 729 81 75
Referat Geodezji i Gospodarki Gruntami  w. 108, 122
Referat Urbanistyki i Architektury  w.115, 119
Referat Działalności Gospodarczej   w. 110
Referat Inwestycji    w. 113, 223
Referat Realizacji Budżetu   w. 104, 112
                               podatki   w. 116, 120
                               kasa   w. 123
Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki
     w. 107
Referat Promocji     w. 219
Samodzielne stanowisko ds. Oświaty  w. 105
Samodzielne stanowisko ds. kadrowych  w. 106
Samodzielne stanowisko ds. obronnych, wojskowych oraz 
ochrony informacji niejawnych   w. 218
Samodzielne stanowisko ds. audytu  w. 124
Wydział Komuniakcji - filia w Nadarzynie 22 739 73 44

Biuro Rady Gminy  22 729 81 94
Urząd Stanu Cywilnego  22 729 89 17
Dowody osobiste   22 729 89 14

Zakład Usług Komunalnych 22 739 42 00
zgłoszenia awarii poza godzinami pracy -
wodociągowe:   503 755 217 
kanalizacji sanitarnej:  22 729 83 20
    516 378 261

Starostwo Powiatowe 
Sekretariat     22 738 14 00
Fax     22 728 92 47

Nadarzyński Ośrodek Kultury  22 729 89 15; 
    22 739 73 12
Gminny Ośrodek Sportu   22 739 71 70

Ważne telefony Hala widowiskowo-sportowa przy Gimnazjum
    22 739 90 18
Hala sportowa przy SP Nadarzyn 22 729 81 66

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej    22 729 81 73; 
    22 739 73 20
Gminne Ognisko Dziecięco-Młodzieżowe “Tęcza”               
w Nadarzynie   22 739 73 11
Filia Ogniska w Młochowie  22 729 90 47

Gimnazjum            22 739 96 90;   22 739 98 16
SP Kostowiec   22 729 91 69
SP Młochów     22 729 91 40
SP Nadarzyn   22 729 81 66
SP Rusiec   22 729 81 97
SP Wola Krakowiańska  22 729 91 81
Przedszkole w Młochowie  22 729 90 19
Przedszkole w Nadarzynie  22 729 81 70
Przedszkole w Wolicy  22 729 81 65
Przedszkole „Maluch”  22 739 76 95
Przedszkole „Smyk”  607 615 231
Przedszkole „Jupik”  22 729 92 81
„Promienie” Przedszkole i Szkoła Podstawowa Stowarzy-
szenia „Sternik”                               22 739 70 74/75
Oficyna Informatyczna  22 729 92 81
Placówka Niepubliczna Doskonalenia Nauczycieli o zasię-
gu ogólnokrajowym Oficyna Informatyczna  
    22 729 92 81
Biblioteka w Nadarzynie   22 729 89 13
Biblioteka w Młochowie   22 729 90 09

BS Nadarzyn   22 729 81 24

Urzędy Pocztowe: 
05-830 Nadarzyn    22 729 81 18
05-831 Młochów    22 729 91 48

Apteki: 
ul. Błońska 6 B   22 729 88 31
ul. Sitarskich 1    22 729 81 78
ul. Mszczonowska 58a  663 913 821
    22 729 96 10
Kajetany, ul. Mokra 1                       22 42 82 873
Punkt apteczny w Młochowie
ul. Mazowiecka   22 729 93 05
Kantor (Centrum Mody):  22 739 57 25

Parafie:
pw Św. Klemensa w Nadarzynie  22 739 76 20
    22 729 83 40
pw Św. Michała Archanioła w Młochowie  
    22 729 92 40
pw N.M.P. Wspomożenia Wiernych w Kostowcu       
    22 729 94 85
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi w Kostowcu  
    22 729 91 67
Dom Miłosierdzia Zgromadzenia Sióstr MB Miłosierdzia  
w Walendowie (placówka dla dzieci i młodzieży w wieku 
3-18 lat)      22 729 88 80 lub 81
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PROPONUJE:
RUBIN G.: „Projekt szczę-
ście”

Gretchen Rubin pewnego desz-
czowego dnia zdecydowała, że 
sama spróbuje odkryć tajemni-
cę szczęścia. Aby tego dokonać, 
wprowadziła w życie Projekt 
Szczęście. Przez rok w każdym 
miesiącu skupiała się na określo-
nej dziedzinie, takiej jak małżeń-
stwo, praca, rodzicielstwo, samo-
spełnienie. W styczniu, lutym, 
marcu… podejmowała nowe po-

stanowienia: by okazywać miłość, kłaść się wcześniej spać, 
prosić o pomoc, bawić się, nie myśleć o skutkach. Wnikliwie 
przetestowała największe mądrości świata, współczesne od-
krycia naukowe oraz lekcje popkultury na temat tego, jak być 
szczęśliwym. Wszystko po to, aby do grudnia osiągnąć pełnię 
szczęścia…Projekt Szczęście zmienił życie Gretchen Rubin, 
pozwól, aby zmienił i Twoje! 
CZERNI K.: „Nietoperz 
w świątyni: biografia Je-
rzego Nowosielskiego”

Religijny malarz śmia-
łych erotyków. Uduchowio-
ny piewca konkretu. Artysta, 
który zmienił na zawsze obli-
cze polskiej sztuki i wywiera 
wpływ na kolejne pokolenia 
twórców. Człowiek pomnik, 
ale z wszelkimi słabościa-
mi i bolesnymi rozdarciami. 
Ecce homo: Nowosielski. „Ta 
książka to wielka sprawa: bio-
grafia napisana tak odważnie i jednocześnie z taką czułością. 
Z troską o każdy detal, każdy cień, cierń. Przy tym prosto, 
przezroczyście, bez retorycznej nadwyżki. Z tych powodów 
zresztą to lektura bolesna. Nic nam, czytelnikom, nie zostaje 
oszczędzone”. Wojciech Bonowicz
BARD E.: Lunch w Paryżu

Lunch w Paryżu to historia młodej Amerykanki przeżywa-
jącej dwa namiętne romanse - z Bretończykiem Gwendalem 
i francuską kuchnią. W najbardziej romantycznym z miast 
Elizabeth idzie na lunch z przystojnym Francuzem... i już ni-
gdy nie wraca do domu. Poznaje świat gwarnych targowisk, 
modnych bistro i femme fatale noszących rozmiar 34. Uczy 
się, jak patroszyć ryby i jak sufletem czekoladowym koić ataki 
tęsknoty za domem. Odkrywa też, że im lepiej zna się na fran-
cuskiej kuchni, tym lepiej rozumie Paryż. Francuska kultura, 
jak się okazuje, do pewnego stopnia przypomina dojrzały ser 
- z zewnątrz widać jedynie sztywną otoczkę i dopiero przebi-
jając się przez nią, można dotrzeć do półpłynnego, pikantnego 
wnętrza.

GRZELAK Agnieszka.: „Matecznik”
Tu nie ma miejsca na nudę, warto spojrzeć na swoje życie 

z dystansem i przekonać się jaką może stworzyć niesamowitą 
fabułę, Matecznik daje taką możliwość! Dziennik zapracowa-
nej kobiety, matki czwórki córek i żony, nie musi być horro-
rem czy kryminałem.. Matecznik to dziennik bohaterki Kami-
li, w której losach można się rozsmakować, jak we własnej 
codzienności. Autorka puszcza do nas oko, żebyśmy mogli 
z boku spojrzeć na swoje życie, w którym obok dni pełnych 
uśmiechu są też te gorsze i udowadnia, że nie jesteśmy sami, 
bo jesteśmy ogromnie podobni w tej „walce codziennej”, od 
świąt do świąt, od wiosny do wiosny, w pragnieniu zatrzyma-
nia czasu, żeby wczorajszą złość zamienić na uśmiech!
„Wieża malowana: wspomnienia o Wojciechu Sie-
mionie”

Wojciech Siemion (1928–2010) był aktorem filmowym i 
teatralnym. Będąc przyjacielem wybitnych artystów plasty-
ków i prawdziwym ich admiratorem (a także doskonałym 
popularyzatorem), w odrestaurowanym przez siebie dworze 
w Petrykozach stworzył niezwykle ciekawą kolekcję sztuki. 
Dwór Jadwigi i Wojciecha Siemionów stał się dzięki jego pasji 
domem artystów i miejscem niezapomnianych spotkań mło-
dzieży ze sztuką i jej twórcami. Wojciecha Siemiona wspo-
minają m.in. Kira Gałczyńska, Alina Janowska, Ernest Bryll, 
Zbigniew Jerzyna, Franciszek Maśluszczak, Marian Koniecz-
ny, Jan Pietrzak, Daniel Olbrychski, Tadeusz Woźniak, Anna 
Chodakowska, Joanna Kasperska, Maria Szyszkowska oraz 
Józef Pless – przyjaciel aktora, poeta, pomysłodawca i autor 
wydania Wspomnień o Wojciechu Siemionie.
KRAJEWSKI M.: 
„Liczby Charona”
Każdy może zostać Bogiem, 
wystarczy tylko poznać odpo-
wiedni kod. Maj 1929 roku. 
Lwów. Komisarz Edward Po-
pielski wyleciał z policji za 
niesubordynację. Wreszcie ma 
czas na rozwiązywanie zaga-
dek matematycznych i... na mi-
łość. Namówiony przez piękną 
Renatę podejmuje się ryzykow-
nego zlecenia i szybko wpa-
da w kłopoty. A we Lwowie 
znów wrze. Brutalne morderstwa wstrząsają miastem. I tylko 
policja wie, co kryje w sobie tajemniczy list od mordercy.  
W Liczbach Charona Popielski ma szansę zmienić swoje ży-
cie - wrócić do policji i założyć rodzinę z ukochaną kobietą. 
Ale miłość jest ślepa, podobnie jak sprawiedliwość...
CHILD L.: „Siła perswazji”
Nigdy nie wybaczaj, nigdy nie zapominaj. To motto zawsze 
przyświecało Reacherowi. Francis Xavier Quinn był z pew-
nością jednym z najgorszych ludzi, jacy stanęli na jego dro-
dze. Człowiekiem, który zrobił coś naprawdę niewybaczal-
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Biblioteka Publiczna w Nadarzynie czynna: pn., wt., śr., pt. - 1200-1900; czw. - 800-1500;
Filia w Młochowie czynna: pn., wt., czw., pt. - 1200-1900; śr. - 800-1500.

Ewa Marjańska - Dyrektor Biblioteki 

Małgorzata Kozińska
Biblioteka Publiczna Gminy Nadarzyn

Biblioteka Publiczna Gminy Nadarzyn - Filia w Młochowie
serdecznie zaprasza dzieci w wieku 6 - 10 lat

16 czerwca (czwartek) o godz. 16.30 

na warsztaty pt. Afryka Kazika
Program:

głośne czytanie fragmentu książki pt. „Afryka Kazika” Łukasza Wierzbickiego, poznamy trasę pełnej 
przygód wyprawy polskiego podróżnika – Kazimierza Nowaka, zastanowimy się, do czego służą maski afrykańskie, 
wykonamy własne maski afrykańskie, gry i zabawy integracyjne.

Uwaga! Ze względu na ograniczoną ilość miejsc prosimy o zapisywanie uczestników w Bibliotece 
lub telefonicznie (22 729 90 09). Zajęcia są bezpłatne!

 

18 maja rozwiązaliśmy konkurs czytelniczy skierowa-
ny do dzieci z Publicznego Przedszkola w Nadarzynie pt. 
„Biblioteka moich marzeń”. Zadaniem uczestników było 
rozwiązanie literackiego quizu i wykonanie pracy plastycz-
nej. Dzięki rysunkom, które otrzymaliśmy, dowiedzieliśmy 
się, jak wyglądają biblioteki marzeń dzieci. Jak się okazuje 
są to instytucje duże, kolorowe, przyjazne i przestrzenne, w 
których jest miejsce zarówno na książki, multimedia i sprzęt 
komputerowy, jak i na wygodne fotele i kanapy dla czytel-
ników. Niektóre biblioteki są bajeczne (np. znajdują się w 
zamku), a nawet kosmiczne. Każdy uczestnik konkursu 
przedstawił własną wizję wymarzonej placówki, jednak w 
szczególny sposób wyróżniliśmy: Zosię Lasotę, Julę Głodek 
oraz Antka Strzodę. Wystawę rysunków dzieci oraz samo-
dzielnie wykonane przez przedszkolaków książeczki można 
oglądać codziennie w godzinach pracy biblioteki.

Podczas tegorocznego „Tygodnia Bibliotek” gościli-
śmy także dzieci z Przedszkola Niepublicznego „Smyk” w 
Nadarzynie oraz zorganizowaliśmy warsztaty dla dzieci w 
wieku 6-10 lat pt  „Co przydaje się krasnalom, a ginie lu-
dziom…” w Filii w Młochowie. W trakcie spotkania uczest-
nicy wysłuchali fragmentu książki pt. „Wielka encyklopedia 
krasnoludków” Marcina Przewoźniaka, zastanawiali się, 
dlaczego krasnale podkradają ludziom różne rzeczy, poznali 
najważniejsze hobby skrzatów oraz samodzielnie ozdabiali 
przedmioty, które mogą przydać się małym ludkom.

Biblioteka moich marzeń

„Tydzień Bibliotek” już wprawdzie za nami, ale zgodnie 
z hasłem „Biblioteka po drodze, nie mijam – wchodzę”, za-
chęcamy do korzystania z usług naszej placówki. W czerw-
cu zapraszamy dzieci na ostatnie przedwakacyjne warsztaty, 
które odbędą się w Filli w Młochowie 16 czerwca. Tym ra-
zem przeniesiemy się do Afryki i poznamy przygody podróż-
nika – Kazimierza Nowaka. Zapraszamy do zapoznania się z 
programem spotkania, zamieszczonym poniżej.
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nego. Dlatego jego śmierć tak bardzo cieszyła Jacka. Aż do 
dnia, gdy po dziesięciu latach zobaczył go ponownie - całego i 
zdrowego w czarnym cadillacu przed budynkiem bostońskiej 
filharmonii..
MORRIS Howard J., LEE Jenny: „Dlaczego kobiety 
są szalone, a mężczyźni głupi?”
Co było pierwsze – szaleństwo czy głupota? Kobiety utrzy-
mują, że głupota ich mężczyzn stopniowo i konsekwentnie 
doprowadza je do szaleństwa. Mężczyźni zaś twierdzą, że to 
niemożliwe zachowywać się mądrze, kiedy ma się u boku ko-
bietę niespełna rozumu. „Dlaczego kobiety są szalone, faceci 
są głupi” to zabawny poradnik, w którym autorzy przedsta-

wiają prostą prawdę o skompliko-
wanych relacjach. Odpowiadając 
na tytułowe pytanie, przerzucają się 
argumentami, jednocześnie snują 
historię swojego niezwykle zabaw-
nego związku. Poruszają problemy 
typowe dla większości związków i 
wskazują kompletnie różną dla obu 
płci ocenę tej samej sytuacji, co je-
dynie potwierdza tezę, że kobiety 
są z Wenus, a mężczyźni z Marsa.
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Klementyñski
Parafia Rzymskokatolicka
w Nadarzynie

W dzień Zielonych Świąt liturgia zatrzymuje się przy 
Wielkim Nieznajomym, jakim dla wielu chrześcijan jest 
Duch św. Ma wiele imion - Duch Pański, Duch Jahwe, Duch 
Ojca, Duch Jezusa, Paraklet, Ruah, Pneuma, Pocieszyciel 
Orędownik, Przyjaciel. Jego istnienie, moc i działanie od-
słania Biblia.

Spotykamy Go już na pierwszej stronie Pisma, kiedy 
uczestniczy w stwo rzeniu świata: „Ziemia była bezładem 
i pustkowiem, ciemność była nad po wierzchnią bezmiaru 
wód, a Duch Boży unosił się ponad wodami.”/Rdz 1,2/  Jawi 
się jako moc, która ożywia świat. Unosi się niczym ptak 
nad swoim nowym gniazdem. Współdziała, jako ożywczy 
dech w chwili stworzenia człowieka, kiedy Bóg tchnął w 
jego nozdrza tchnienie życia, w skutek czego człowiek stał 
się istotą żywą. Bibliści upatrują w tej wypowiedzi przeka-
zania przez Ojca daru Ducha i złożenia jakby Jego części w 
każdym człowieku.

Duch - źródło uzdolnień oraz mądrości u proroków, kró-
lów i wodzów Starego Testamentu. Wędruje przez pustynie 
z Ludem Wybranym. On kształtuje ciało Jezusa i namasz-
cza Go podczas chrztu w Jordanie. Cała działalność Jezusa 
stoi pod znakiem ducha, o czym sam zaświadcza na po-
czątku publicznej działalności: „Duch Pana nade Mną, bo 
Pan mnie namaścił, posłał Mnie, aby głosić dobrą nowinę 
ubogim, by opatrywać rany serc złamanych, by zapowiadać 
jeńcom wyzwolenie i więźniom swobodę.” 

Jezus Chrystus odsłonił tajemnicę Ducha - Trzeciej 
Osoby Trójcy Przenajświętszej. Bóg się nie starzeje. Jest 
wiecznie młody. Niezrodzony, jest Bogiem rodzącym. 
Rodzi Syna-Przedwieczne Słowo. Bóg stał się nosicielem 
ciała, aby człowiek mógł stać się nosicielem Ducha -po-
wiedział św. Atanazy. Wzajemna relacja między Ojcem i 
Synem jest szczególna. Obdarowują siebie nawzajem miło-
ścią. Trwają w niej.

„Weźmijcie Ducha św.”- powiada zmartwychwstały 
Jezus ofiarowując najbliższym niepojęty dar. Od tej chwi-
li, mocą Ducha głoszone jest orędzie Chry stusa o zbawie-
niu. Duch św. założył Kościół. Dzięki Niemu Chrystus jest 
obecny w świecie i może, w nim działać. 

A jakie były początki Kościoła?
Po zmartwychwstaniu, Apostołowie zabarykadowali się w 

wieczerniku. Zmartwychwstały musiał przedostać się przez 
zamknięte drzwi. Poza wie czernikiem był świat wrogi, 
bezbożny, pełen grzechów. Można było zbudo wać mur od-
graniczający Kościół od złowrogiego świata. Mur jednak 
zbudowany dla obrony od zewnątrz, pozostaje murem, gdy 
nań popatrzeć od wewnątrz. Każdy mur ma dwie strony. 
Pierwotny Kościół mógł stać się społecznością „zaryglowa-
nych drzwiami”. Mógł stać się Kościołem oblężonej twier-
dzy. W imię nauki, w imię własnego zbawienia, w imię wła-
snego bezpieczeństwa, w imię swojej tożsamości. Jednak w 
dniu Zesłania Duch św. Kościół otwiera się na świat.

„Idźcie na cały świat”- te słowa stają się misja Apostołów. 
I mimo niezrozumienia, wrogości, czy nawet prześlado-
wania, Kościół poniósł dobrą nowinę, która miała z niego 
uczynić wyspę wolności. Duch św. sprawił, że w tym ko-
ściele nie było już nic z klimatu getta, psychozy zagrożonej 
twierdzy czy nienawiści. To wtedy powstają księgi Nowego 
Testamentu. Gdy je dziś czytamy to dostrzegamy, że oddy-
chały one świeżym powietrzem otwartym na przyszłą hi-
storię. Są dokumentem wolności, pogody i nadziei.

A w jakich warunkach, powstawał Kościół?
Jego Założyciel szykanowany przez całe życie przez władze 
rzymskie i przywódców żydowskich, zginął zamordowany. 
Ten sam los spotkał dziesięciu z Jego dwunastu towarzyszy. 
Pierwsze gminy rozwijały się w warunkach wyjątkowych: 
dyskryminacji, prześladowań, konfiskaty mienia, deporta-
cji, aresztowań, wyroków śmierci. Istnienie naszej religii 
wisiało na włosku, zależało, po ludzku sądząc, od tego, 
czy przeżyje tą sytuację kilkunastoosobowa, garstka ludzi. 
Chrześcijaństwo nie tylko przetrwało, ale się rozwijało. 
Wielki zapał, moc Ducha św., otwarcie na świat powiększa-
ły granice Kościoła. 

A jaki jest wizerunek dzisiejszego Kościoła?
Czy przypomina on oblubienicę z Pieśni nad Pieśniami, czy 
raczej sta rą damę, co siedzi na kanapie i ma za złe? Czy 
nasze chrześcijaństwo jest wspaniałą przygodą z Bogiem, 
ryzykowną i trochę szaloną, czy nudna rutyną, tępym sza-
blonem, praniem mózgów w letniej wodzie święconej?

Czy w naszym przeżywaniu i głoszeniu Kościoła jest 
poezja? Przecież Chrystus był poetą.?
Czy chrześcijaństwo jest dla nas pierwiastkiem dynamizu-
jącym umysł i serce, odświeżającym wizję świata, posze-
rzającym wyobraźnię i pogłębiającym wrażliwość o nowe 
wymiary? Szczególnie młodzież nie może znieść sztywnej 
maski, którą jej pokazujemy wmawiając, że jest to twarz 
Kościoła.
Norwid - ten miał wizję Kościoła. I jak tu nie wierzyć w 

Uroczystość 
Zesłania 

Ducha św.
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Caritas przy Parafii 
św. Klemensa w Nadarzynie

Internet: http://parafianadarzyn.pl, 
 e-mail: parafia@nadarzyn.biz 

Redaguje ks. Andrzej Wieczorek

Z życia parafii...

Stefania Łęcka 
Przewodnicząca Parafialnego CARITAS

Tel. 728 947 323
Ks. Andrzej Wieczorek

Proboszcz Parafii św. Klemensa w Nadarzynie 

profetyzm poezji? Już w roku 1851 pisał do „petersbursko-
wiedeńskich papistów”: „Gdybyście wiarę mieli, to już dawno 
wiedlibyście, że glob jest Kościołem, który ma ona bazylikę 
sławną Piotrowa - niby ołtarzem i stołem.... Ale wam trzeba 
Kościół w ołtarz wcisnąć i zamknąć - i straż postawić przy 
grobie żeby za prędko nie mógł Bóg wybłysnąć”.
Dopełnieniem tego tekstu nie może być nic innego, jak defini-
cja Vat II Ecclesia sacramentum salutis totius mundi- Kościół 
jest sakramentem zbawie nia całego świata.
Bóg przychodzi do człowieka przez trzy „m”: mądrość, mi-
łość, modlitwę.
Dlatego wołamy: Przyjdź! Duchu św. Duchu mądrości, Duchu 
miłości,
Duchu modlitwy i napełnij okrąg ziemi. Przyjdź i umocnij 
swój Kościół.

Z radością informujemy, że w maju 2011 r. Sakrament Chrztu przyjęły:
Anna Łabęcka, Mateusz Sarniak, Michał Kiliński, Klara Grochowska, Martyna Kozłowska, Tymoteusz Redliński, 
Sakramentalny związek małżeński zawarły następujące osoby:
Adrian Zalewski – Iza Żendarska
Jacek Gajda – Monika Cąkała
Krzysztof Matan – Anna Jurkowska
Paweł Jemiołkowski - Marta Osińska
Artur Fatek - Renata Liwińska
Z przykrością informujemy, że w maju odeszli z naszej Parafii:
śp. Józef Pakuła, śp. Emilia Placha, śp. Władysław Kuźkow, śp. Józef Gajos, śp. Stefania Pulkowska.
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... .
Pamiętajmy w modlitwach za zmarłych z naszych rodzin.

CARITAS zaprasza do udziału w losowaniu 
niespodzianek - w dniu 12 czerwca 2011 r. 

w czasie Pikniku Rodzinnego, który odbędzie się na 
terenie przy nadarzyńskiej parafii.

Dziękujemy za życzliwość i wspieranie 
naszych działań.                                                          
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Kultura

Plac Poniatowskiego 42
tel. 22 729 89 15; e-mail: nok@nok.pl

 www.nok.pl

12. 
Urodziny 

NOK

18 czerwca 2011 r.
zaczynamy o godz. 15.00 

- działania twórcze - przed NOK
- ok 15.45 (w siedzibie):  
Mini koncert gitarowy, zespoły tańca nowoczesnego NOK : Mini,  Twist, Quiz, ,„Młodzi Duchem” – zespół 
wokalny Klubu Seniora NOK (akompaniament Marek Rejnowicz), Zespoły tańca towarzyskiego, Baletnice oraz 
film Doc -  NOK. 
NIESPODZIANKI!
Urodzinom towarzyszyć będzie: 
wystawa fotograficzna – instruktor Marek Zdrzyłowski, wystawa prac plastycznych – instruktor Elżbieta Baur, 
Anna Luiza Juśkiewicz, wystawa modeli – instruktor Włodzimierz Wencel.

W dniu naszych 
urodzin

o godz. 20.00 
zapraszamy 

na:
„Histeryjki, czyli w 80 
minut dookoła Polski”  

- monolog o bujnym 
życiu Piotra B.
oraz jego kolegów i przyjaciół.  

Autorski program kabaretowy 
Piotra Bałtroczyka

Najlepszy dowód na to, że są rzeczy na niebie i ziemi, o 
których nie śniło się filozofom (Szekspir), a większość z nich 
jest w Polsce (Bałtroczyk).

P. Bałtroczyk urodzony jakiś czas temu, co zaczyna być 
widoczne, choć nie natarczywie.Wiele lat temu Bałtroczyk 
był poetą lirycznym, piszącym wiersze o tym, że życie 
smutne jest raczej, a świat nie jest dobrze skonstruowany. 

Otrzymywał wówczas Bałtroczyk nagrody za swą twórczość: 
dyplomy wieszał gdzie bądź, nagrody finansowe beztrosko 
trwonił.

Potem - zazdroszcząc kolegom powodzenia u płci - stał 
się Bałtroczyk tzw. Poetą-pieśniarzem. Nie była to twórczość 
łatwa dla publiczności. Bałtroczyk jest twórcą tzw. Pętli 
śmierci, znanej też jako „Obieg Bałtroczyka”; są to akordy 
a-moll, C-dur, E-dur wykonywane długo, monotonnie i nad 
wyraz jednostajnie. Szczątkowe powodzenie nie trwało długo 
i Bałtroczyk poszedł w naukę. Uczył studentów przedmiotów 
o nazwach długich i niejasnych. Odmówił pisania pracy 
doktorskiej, więc musiał przestać uczyć. Studenci ciesząc się 
rozpalili ognisko i pili alkohole.

Stał się Bałtroczyk konferansjerem, zapowiadaczem tych, 
którzy nauczyli się tego, czego on nauczyć się nie mógł. Nie 
do końca wiadomo, czemu mu się powiodło, ale to fakt.

Prowadził i prowadzi niemal wszystko, w tym samochody 
i motocykle. Wystąpił w kilkuset programach telewizyjnych, 
jako prowadzący lub wykonawca. Prowadził setki imprez 
estradowych i łatwiej wymienia te, których nie prowadził, 
niż odwrotnie.

Naprawdę jest Bałtroczyk osobnikiem depresyjnym i 
monotematycznym (dzieci, samochody, motocykle). W pracy 
nie pije, poza pracą z przyjemnością. Ma dwa garnitury, jeden 
elegancki, a drugi garnitur.

WSTĘP 20 zł. Sprzedaż biletów od 14 czerwca.
Na podstawie strony internetowej Piotra Bałtroczyka.                                            

Fot. w
w

w
.encyklopediakabaretu.pl
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Rubrykę KULTURA opracowuje  Kamila Michalska  - Dyrektor NOK

ZOOM na NOK
 

    W kwietniu tego roku Nadarzyński Ośrodek Kultury przystąpił do projektu „ZOOM na domy 
kultury. Strategie rozwoju” realizowanego przez Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „ę”. 
Celem jest stworzenie „Strategii Rozwoju Ośrodka Kultury”. 
    Jednym z etapów projektu, będzie akcja animacyjna „Zbudujmy dom kultury z naszych pomysłów”, 
na którą zapraszamy 12 czerwca br. podczas III Pikniku Rodzinnego. Wtedy to, wszyscy chętni będą 
mogli zostać budowniczymi idealnego miejsca zamieszkałego przez kulturę! 

Liczymy na Państwa pomoc, na pomoc każdego, komu nieobcy jest 
rozwój duchowy swój i swojej rodziny.

       Katarzyna Akram
      Koordynatorka projektu ze strony ośrodka

  POWITANIE LATA
MŁOCHÓW – PARK 

25.06.2011r. 
 od godz. 17.00

w programie:
17.00 – 18.00 – „Przygody Pędziwiatra” – program animacyjny dla dzieci
18.20 – 18.45 – koncert kwartetu smyczkowego Con Idea
19.00 - 20.00  - koncert zespołu TATUSH
20.30 – 21.35 – koncert zespołu AKCENT
21.40 – 23.30  - DYSKOTEKA POD GWIAZDAMI
ok. 22.00 – pokaz ogni sztucznych

 oraz inne atrakcje!!!!

Zapraszamy dzieci 
(8 -12 lat)

na 
„LATO w NOK”

  4-15 lipca 2011 r. 

Zapewniamy ciekawe zajęcia prowadzone od poniedziałku 
do piątku, w godzinach: 10.00 – 16.00 oraz atrakcyjne wy-
jazdy. Zapisy w siedzibie NOK od 20 czerwca  (poniedzia-
łek) 2011r.  
Tygodniowy koszt: 50.00 zł + bilety wstępu. 
UWAGA! Opłata przy zapisie. Ilość miejsc ograniczona. 
Własne wyżywienie. 

III Rodzinny Rajd Rowerowy
3 lipca 2011r. Nadarzyński Ośrodek Kultury orga-
nizuje III Rodzinny Rajd Rowerowy pod nazwą 
„Bezpieczne wakacje na dwóch kółkach”. 
Rajd objęła honorowym patronatem wicestarosta 
Powiatu Pruszkowskiego pani Agnieszka Kuźmińska, 
a przebiegać będzie na trasie: Nadarzyńki NOK - ul. 
Żółwińska – Lasy Nadarzyńskie – ul. Żółwińska – 
NOK.
Szczegóły niebawem na naszej stronie: www.nok.pl

Sponsor: 

Zapraszamy do wzięcia udziału!!!!
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Tenis stołowy

Piłka siatkowa

Sport

Mistrzostwa Polski Młodzików U-13 
Nadarzynianki rewelacją turnieju

W rozgrywanych w Krakowie Mistrzostwach Polski Mło-
dzików do lat 13 zespół GLKS Nadarzyn złożony z 10 - cio 
latek: Wiktorii Ziemkiewicz i Elizy Brzęczek wywalczył brą-
zowy medal w turnieju drużynowym. Dziewczęta wygrały 
swoją bardzo trudną grupę eliminacyjną, a w półfinale prze-
grały 2-3 z triumfatorem tych zawodów zespołem z Rawy 
Mazowieckiej. W tym spotkaniu młodziutkie nadarzynianki 
prowadziły już 2-0, jednak szczęśliwe od stołu odchodziły 
starsze i bardziej doświadczone zawodniczki z województwa 
łódzkiego. W meczu o III miejsce GLKS Nadarzyn poko-
nał 3-1 drużynę KS AZS-AWFIS Gdańsk.

W turnieju indywidualnym Wiktoria Ziemkiewicz zajęła 
bardzo dobre jak na jej  młody wiek miejsce 13-16. Blisko 
medalu popularna Wiki była również w deblu.  W decydu-
jącym  ćwierćfinałowym meczu  przegrały ze swoją part-
nerką po dramatycznym spotkaniu 3-2 w setach w (piątej 
partii na przewagi).

Mistrzostwa Polski Juniorów U-18.
Klaudia Kusińska w poczwórnej koronie

Klaudia Kusińska zdobyła 4 złote medale (wszyst-
ko, co było do zdobycia) na rozgrywanych w Ja-
strzębiu Zdroju Mistrzostwach Polski Juniorów.  
Popularna „Kusa” bezapelacyjnie wygrała konkurencję  sin-
glistek. Pozostałe krążki wygrała w drużynie i deblu w parze 
z Sandrą Wabik oraz w mikście z Konradem Kulpą. Oprócz 
Klaudii z Dolnego Śląska medale przywieżli także: Sandra 
Wabik - 2 złote (drużyna i debel) oraz brąz w miksta w parze 
z Tomaszem Wiśniewskim, Olga Szymańska srebny w miksta  
w  duecie z Michałem Bańkoszem oraz Natalia Cięszczyk w 
deblu  (w parze z  Agnieszką Kaczmarek). Pozostałe wyniki 
naszych graczy:
turniej Drużynowy: GLKS II Nadarzyn Juniorki  (O. Szy-
mańska - N. Cięszczyk) miejsce 9-12.

turniej indywidualny: Sandra Wabik miejsce 5-8, Antoni 
Witkowski m. 5-8, Olga Szymańska m.13 -16, Monika 
Żbikowska m. 17-24, Natalia Cięszczyk m. 25-32, Mikołaj 
Kamiński m. 25-32.

Mini - Olympic Games 
Turniej Patryka i Wiktorii

Wiktoria Ziemkiewicz zajęła wśród dziewcząt I miejsce, a 
Patryk Bożek II miejsce wśród chłopców na rozegranym 
w Nadarzynie w dniu 15 maja 2011 r. półfinale krajowym 
XVII Edycji Mini - Olypic Games w tenisie stołowym. 
Oprócz nich awans do wielkiego finały wywalczyli  tak-
że: Eliza Brzęczek i Daniel Budzik.  Jest to doskonały wy-
nik młodych nadarzyńskich pingpongistów. Tym bardziej, 
iż blisko awansu były również dwie inne zawodniczki 
GLKS Nadarzyn Julia Baranowska i Weronika Bożek. 
W zawodach startowało po 8 najlepszych dziewcząt i 8 naj-
lepszych chłopców z województwa: mazowieckiego, lubel-
skiego, podlaskiego oraz warmińsko - mazurskiego.

Bardzo wysoki, wyrównany poziom zawodów, perfekcyjna 
organizacja obu turniejów, bardzo dobra gra i wynik na-
szych zawodniczek oraz doskonała promocja siatkówki to 
główne atuty I edycji Ogólnopolskiego turnieju piłki siat-
kowej dziewcząt Nadarzyn CUP.

Turniej kadetek - sobota 21. maja
Sensacją było na pewno zwycięstwo MKS MDK War-

szawa. Zawodniczki  ze stolicy były najwyższą drużyną tur-
nieju (trzy mierzyły ponad 192 cm wzrostu). Warszawianki 
w finale pokonały tegoroczne finalistki Mistrzostw Polski 
kadetek, czyli ekipę KS Dziewiątki Łódź, dla których nada-
rzyński turniej był ostatnim sprawdzianem przed  finało-
wym turniejem MP w Tomaszowie Mazowieckim.

Nasze kadetki zagrały na miarę oczekiwań. Wygrały z 
Kadrą Łodzi 1 (2-0) i Kadrą Łodzi 2 (2-0)  przegrały z: 
UKS Olimp Bartoszyce (0-2), MKS MDK Warszawa (0-
2) i KS Dziewiątką Łódź (0-2). Tylko w ostatnim z tych 
meczy nie mieliśmy szans na końcowy sukces. Mecze z 
Bartoszycami i Warszawą były bardzo wyrównane  jednak  
w końcówkach setów brakowało  szczęścia  i opanowania.  
Skład naszego zespołu to: Ola Zembrzuska, Magda Ze-
mbrzuska, Marta Ćwiertniewicz, Karolina Hagowska, 
Wiola Golian, Ania Zapolska, Zuzia Rachmielowska, Mar-
ta Sztyk, Marysia Papież, Iwona Zuzel i Karolina Głodek. 
Najlepszą zawodniczką GLKS-u wybrano Magdę Ze-
mbrzuską , a najlepszą serwującą całych zawodów Martę 
Ćwiertniewicz. Duże brawa należą się także: Oli Zembrzu-
skiej za świetne ataki  ze skrzydła i precyzyjny odbiór,  Ani 
Zapolskiej i Wioli Golian za ogromną pracę jaką wykona-
ły w asekuracji oraz Karolinie Hagowskiej za serce jakie 
włożyła w kreowanie gry ofensywnej drużyny i umiejętne 
wykorzystywanie naszych atutów w ataku.

Od prawej  trener Piotr Witkowski , Eliza Brzęczek, trener 
kadry narodowej kadetek Xu Kai, Wiktoria Ziemkiewicz.

I edycja Ogólnopolskiego Turnieju 
Nadarzyn CUP
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Sport szkolny

Darek Zwoliński
GLKS Nadarzyn 

Mateusz Mazur, Adrian Szeliga i Daniel Budzik zawod-
nicy sekcji tenisa stołowego GLKS Nadarzyn, podopieczni 
trenera Piotra Witkowskiego zdobyli złoty medal w turnie-
ju drużynowym  Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej dla swojej szkoły w Kostowcu. Ostatni taki sukces 
szkoła podstawowa z terenu Gminy Nadarzyn wywalczyła  
15 lat temu za sprawą drużyny dziewcząt z Woli Krako-
wiańskiej. Sukces chłopców jest ogromną zasługą Dyrekto-
ra SP w Kostowcu p. Zbigniewa Relugi, który bardzo moc-
no zaangażował się w promowanie pingponga w swojej 
placówce. Gratulujemy! Szkoła Podstawowa w Kostowcu 
NAJLEPSZA na MAZOWSZU!!!!

Wyniki i klasyfikacje turnieju kadetek:
I miejsce MKS MDK Warszawa nzz: Koper Magdalena 
II miejsce KS Dziewiątka Łódź nzz: Smeja  Aleksandra 
III miejsce UKS Olimp Bartoszyce nzz: Alicja Sadlak 
IV miejsce GLKS Nadarzyn nzz: Magdalena Zembrzuska 
V miejsce Kadra Łodzi 2 nzz: Katarzyna Grzywaczewska 
VI miejsce MKS Żbik Pruszków nzz: Karolina Brzezińska 
VII miejsce Kadra Łodzi 1 nzz: Agata Witkowska 
VIII miejsce UKS Danex Siemiatycze nzz: Julia Warpechowska 
nzz - najlepsza zawodniczka zespołu*
Najlepsza zawodniczka turnieju MVP - Izabella Wasiak 
KS 9 Łódź 
Najlepsza atakująca -Adrianna Białowąs 
Najlepsza odbierająca - Monika Jabuszewska 
Najlepsza serwująca - Marta Ćwiertniewicz 
Najlepsza blokująca - Ewelina Brzezińska 
Najlepsza rozgrywająca - Kamila Jarocha

Turniej młodziczek - niedziela 22. maja
Zawody wygrała Kadra Łodzi, która w finale pokonała fa-

woryzowaną ekipę KS Dziewiątka Łódź. Trzecie miejsce rów-
nież zajęła drużyna z łódzkiego - MUKS Siatkarz Wieluń 1, 
a tuż za nimi, po bardzo dobrej grze ekipa GLKS Nadarzyn.

Nasze dziewczęta wygrały z: Kadrą Mazowsza (2-0) i 
MUKS Siatkarz Wieluń 2 (2-0). Przegrały z: KS Dziewiątka 
Łódź (0-2), Kadrą Łodzi (0-2) i MUKS Siatkarz Wieluń 1 (0-
2).  Wszystkie te trzy mecze były bardzo zacięte i co najważ-
niejsze do ....... wygrania.  W pierwszym meczu turnieju prze-
graliśmy z Kadrą Łodzi, głównie  przez bardzo słabe rozegra-
nie. Popularna Iti zagrała dramatycznie słaby mecz. Walkę  z 
tak silnym rywalem nawiązaliśmy dzięki świetnej postawie jej 
starszych koleżanek z drużyny. Trzeba jednak podkreślić, że 
Iwona następne mecze zagrała naprawdę świetnie. Momenta-
mi wręcz trudno było uwierzyć, że zaledwie po 7 miesiącach 
treningu  można tak mądrze prowadzić grę całego zespo-
łu.  W bardzo wyrównanych meczach z Dziewiątką i Wie-
luniem  zabrakło odrobiny szczęścia, dokładności, a przede 
wszystkim siły.  Nasze podstawowe zawodniczki atakujące: 
Marta, Magda i Ania oraz libero Wiola  mocno odczuły  trudy 
poprzednich spotkań zarówno rozegranych w kadetkach  jak i 
w grupie eliminacyjnej w młodziczkach. 

 Warto podkreślić, że dziewczęta grając w młodziczkach 
wreszcie ze swoimi rówieśniczkami należały do wyróżniających 
się zawodniczek turnieju, a ich mniej doświadczone koleżanki: 
Iwona, Karolina i Marysia bardzo dobrze uzupełniały grę zespo-
łu. Czwarte miejsce  przed zawodami na pewno bralibyśmy w 
„ciemno”. Po turnieju pozostał  lekki niedosyt, ponieważ nawet 
wygranie  tych zawodów leżało w zasięgu tej młodej drużyny.  
GLKS Nadarzyn zagrał w składzie: Magda Zembrzuska, 
Marta Ćwiertniewicz, Wiola Golian, Ania Zapolska, Iwona 
Zuzel, Karolina Głodek, Marysia Załęska  i Ola Miniatorska. 
Najlepszą zawodniczką GLKS-u wybrano Anię Zapolską, 
a najlepszą atakującą całych zawodów Magdę Zembrzuską. 
Na wielkie słowa uznania  zasłużyły także: Marta Ćwiertnie-
wicz - kapitan zespołu, za ogromną dawkę pozytywnej ener-
gii jaką dawała drużynie bardzo dobrą grę w odbiorze i wiele 
świetnych dynamicznych ataków ze skrzydła, Wiola Golian 
- libero ( trzymała wraz z Anią całą naszą defensywę) i wcze-
śniej wspomniana Iwona Zuzel - za odwagę  i kreatywność w 
rozegraniu, mimo iż posiada jeszcze niewielki zasób umiejęt-
ności  potrafiła wykorzystać je na 200% normy, a to wielki dar 
i umiejętność.

Wyniki i klasyfikacje turnieju młodziczek:
I m. Kadra Łodzi nzz: Klaudia Wierzowska 
II m. KS Dziewiątka Łódź nzz: Aleksandra Smeja 
III m. MUKS Siatkarz Wieluń 1 nzz: Karina Zawieja 
IV m. GLKS Nadarzyn  nzz: Anna Zapolska 
V m. LKS Wrzos Międzyborów nzz:: Paulina Cieślikowska 
VI m. Kadra Mazowsza nzz:  Aleksandra Krzywońska 
VII m. MUKS Siatkarz Wieluń 2 nzz: Katarzyna Widera 
VIII m. SPS Olimpia Węgrów, nzz: Magdalena Matusik 
nzz - najlepsza zawodniczka zespołu*
Najlepsza zawodniczka turnieju MVP - Magdalena Woźnicka 
Najlepsza atakująca - Magdalena Zembrzuska 
Najlepsza odbierająca - Dominika Bilicka 
Najlepsza serwująca -  Dominika Bilicka 
Najlepsza blokująca - Joanna Włodarczyk 
Najlepsza rozgrywająca - Joanna Gothner

   Zawody odbyły się dzięki finansowemu wsparciu: Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie, Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego oraz Urzędu Gminy w Nadarzynie.
Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy po-
mogli przy organizacji tych zawodów, a w szczególności: 
Państwu Danusi i Grzegorzowi Padamczykom, Łukaszowi 
Buzie, Paulinie Bartosińskiej oraz chłopcom pomagającym 
przy sędziowaniu: Kamilowi Wojciechowskiemu, Wiktorowi 
Otgon, Mariuszowi Adamczykowi. 

Trzej Muszkieterowie z Kostowca

Darek Zwoliński
Prezes GLKS Nadarzyn 

Cenne wskazówki trenera D. ZwolińskiegoFo
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CHŁOPCY ZE SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ W RUŚCU 

NAJLEPSI W POWIECIE  
W PIŁKĘ NOŻNĄ

W dniu 18 maja 2011 r. w pobliskich Otrębusach odbyły 
się eliminacje powiatowe do Ogólnopolskiego Turnieju o 
Puchar Tymbarku.
Uczniowie Szkoły w Ruścu z klas I - III zajęli I miejsce, 
pokonując Pruszków 4 : 0, Komorów 3 : 0, Otrębusy 2 : 0, 
Kostowiec 3 :0 i zremisowali z Nową Wsią 1 : 1.
Najlepsi zawodnicy zwycieskiej drużyny to Dominik 
Przewłocki (bramkarz) tylko raz został pokonany,  Dawid 
Adamczyk – 11 bramek, Kacper Karaban – 2 bramki i Grześ 
Stefański – 1 bramka.

W piątek 20 maja w Warszawie odbyły się eliminacje wo-
jewódzkie w Ogólnopolskim Turnieju Tymbarku dla klas 
I – III szkół podstawowych.
IV miejsce zajęła szkoła z Ruśca – Gmina Nadarzyn. W 
poszczególnych meczach pokonała szkołę nr. 103 z war-
szawskiej dzielnicy Sadyba – 3 : 2, zremisowała ze szkołą 
nr. 169 z Wilanowa – 2 : 2, przegrała ze szkołą z Gminy 
Wiązowna – 0 : 2 i 3 : 5 ze szkołą nr. 109  z warszawskiej 
dzielnicy Wawer, która zwyciężyła w turnieju.
Bramki zdobyli: Dawid Adamczyk – 7, Kacper Karaban – 1.
Pozostali zawodnicy to: Wiktor Wojakowski, Dominik 
Przewłocki (bramkarz), Mikołaj Idasiak, Grześ Stefański, 
Mateusz Lewandowski,  Kuba Sobczak, Kajetan Krysik, 
Mateusz Kuch i Andrzej Bęza.
GRATULACJE!!! 

3 maja braliśmy udział w Biegu Konstytucji 3. Maja 
w Warszawie. Dystans 5 km ukończyło 1741 zawodników, 
bardzo dobre 78 miejsce zajął Jarosław Magielski z 
Nadarzyna z czasem 19 min 27 sek. 159 miejsce zajął 
Andrzej Polak, 161 Stanisław Kamiński, 464 Paweł 
Wołoszyn, 32 miejsce wśród kobiet zajęła Katarzyna 
Stefańska. (38 miejsce zajął J. Nowocień z czasem 18 min 
25 sek II w kategorii wiekowej – red.).

15 maja braliśmy udział w Warszawie w Parku w 
Powsinie w biegach przełajowych Warsaw Trail Running 
(w biegu głównym na 10 km J. Nowocień zajął 7 m., II w 
kategorii wiekowej – red.).

28 maja braliśmy udział w biegach przełajowych o 
Puchar Dyrektora Parku Kultury w Powsinie. Na dystansie 
300 m I miejsce zajęła Weronika Seta, a II Kasia Małecka, 
na 800 m III miejsce zajęła Iwona Puchniak (fot. poniżej) 
– wszystkie trzy zawodniczki ze Szkoły Podstawowej w 
Ruścu.
W biegu głównym na dystansie 3600 m 4 miejsce zajął J. 

Nowocień – red.
29 maja braliśmy udział w XVI Biegu ulicznym Mazowiecka 
Piętnastka. Dzieci startowały na 500 m. 5 miejsce zajęła 
Weronika Seta. W biegu głównym na 15 km 78 miejsce zajął 
Stanisław Kamiński z Nadarzyna z czasem 1 godz. 7 min (35 
miejsce zajął Jacek Nowocień z czasem 59 min 33 sek – red.).
Najbliższe zawody:
11 czerwca - Grand Prix Warszawy – 5 i 10 km, Biegi 
uliczne w Skierniewicach – 15 km, Biegi uliczne w 
Sulejówku – 10 km.
12 czerwca – II Bieg Rodzinny w Nadarzynie – 1200 m 
18 czerwca – Biegi uliczne w Ożarowie Maz. – 10 km, Bieg 
Ursynowa w Warszawie – 5 km
19 czerwca – Biegi uliczne w Garwolinie „AVON kontra 
przemoc”
25 czerwca – Puchar Maratonu Warszawskiego – 15 km
26 czerwca – Biegi uliczne w Glinojecku – 10 km.                                                                   

Zwycięska drużna podczas turnieju w Otrębusach

Jacek Nowocień
Nauczyciel wych. fizycz. SP Rusiec

SEKCJA BIEGOWA 
GLKS NADARZYN 

30 kwietnia braliśmy udział w biegach przełajowych 
w Warszawie „Młocińska Pętelka” na dystansie 10 km. 
22 miejsce zajął Andrzej Polak z czasem 44 min. (Jacek 
Nowocień w klasyfikacji generalnej zajął 3 miejsce z czasem 
38 min 4 sek.- red.) 

Jacek Nowocień
Trener i opiekun sekcji biegowej
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Organizacja zajęć w hali sportowej GOS w Nadarzynie (ul. Żółwińska 41):
1.  Zajęcia aerobiku: poniedziałki 19.00-20.00, wtorki 17.30-18.30, czwartki 17.30-19.30.
2.  Treningi Judo 2 razy w tygodniu (poniedziałki, piątki) 17.00-18.30.
3. Treningi taekwondo - wtorki 18.30-21.00, piątki 18.00-21.00.
4.  Korzystanie z siłowni z instruktorem - 4 razy w tygodniu (pon., wt., czw., pt) 16.00-20.00.
5.  Korzystanie z sauny 5 razy w tygodniu (od poniedziałku do piątku) w godz. 16:00-22:00.
6.  Korzystanie z hali do gier zespołowych – 5 dni w tygodniu godziny do uzgodnienia.
7.  Profesjonalny masaż 2 razy w tygodniu (środa, piątek). Godzina do uzgodnienia.
8.  W soboty i niedziele w hali sportowej odbywają się turnieje i zawody sportowe w tenisie stołowym, 
 judo, piłki siatkowej, nożnej, koszykowej, na które serdecznie zapraszamy uczestników oraz kibiców.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z zajęć w nadarzyńskiej hali sportowej przy ul. Żółwińskiej 41
Zainteresowanych prosimy o kontakt z kierownikiem hali sportowej p. Bogdanem Malinowskim
tel/fax. (22) 739 90 18, mail: malinowski@nadarzyn.pl lub osobiście od poniedziałku do piątku.

Kolegium redakcyjne: Dorota Głodek (red. naczelna), Edyta Gawrońska, Kamila Michalska, Tomasz Muchalski, Danuta Wacławiak.
Niepodpisane zdjęcia zamieszczone w numerze należą do redakcji. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści zawarte 

w artykułach autoryzowanych, zastrzega sobie możliwość dokonywania poprawek i skracania materiałów. 
Anonimów nie drukujemy!!! 

Adres Redakcji: Urząd Gminy Nadarzyn; ul. Mszczonowska 19; 05-830 Nadarzyn, z dopiskiem “Wiadomości” 
tel. (22) 729 81 85 w. 219; e-mail:gazeta@nadarzyn.pl; www.nadarzyn.pl

Wydawca: Gmina Nadarzyn; Druk: Arkuszowa Drukarnia Offsetowa, tel. 22 755 62 94

Organizacja zajęć w hali przy SP Nadarzyn:
1. Zajęcia w siłowni - pn. śr. pt. w godz.17.00-20.00
2. Zajęcia FITNESS:  pon. - TBC, wt. FB/BRZUCH, śr. - INDOOR CYCLING, czw. - STEP - wszystkie zajęcia o 

godz. 20.00; więcej informacji na stronie; www.studiowellness.net.pl; zapisy tel. 504 007 012 
3. Zajęcia korekcji wad postawy oraz ćwiczenia na tzw.”bóle krzyża” – pn. wt. śr. czw. godz.18.00-20.00, prowa-

dzone przez mgr Beatę Pawłowską i mgr. Pawła Cukrowskiego.
4. Zajęcia KARATE - pn. wt. śr. czw. 17.45 -19.45. Kontakt: 602 675 693.
5. Korzystanie z hali do gier zespołowych (siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, piłka nożna – 7 razy w tygodniu 

do uzgodnienia).
Przy hali znajduje się kompleks boisk (do koszykówki, piłki nożnej) i kort tenisowy.

Zainteresowanych zapraszamy!  Tel. 22 729 81 66, 508 399 345

Sędzia Główny
mjr rez. mgr Ireneusz Pisarski

LOK
K O M U N I K A T

z zawodów w sztafetach biathlonowych
„O Puchar Prezydenta Miasta Pruszkowa”

 dnia 25 maja 2011r. w Nadarzynie

Juniorki:
M - ce Nazwisko i imię        Ogniwo LOK                  pkt 
1. Zielińska Małgorzata        LO im. T. Kościuszki     15
2. Zielińska Monika             Gimnazjum Nadarzyn     12
3. Zembrzuska Magdalena   Gimnazjum Nadarzyn     10
Juniorzy:
1. Mruk Grzegorz                LO Błonie I                     15
2. Pamnami Akash    LO Błonie II                12
3. Walkiewicz Adam   LO im. T. Kościuszki      10
Wyniki drużynowe:
Juniorki:
1. Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie           7 
2. LO im. T. Kościuszki w Pruszkowie                5
3. LO im. Władysława Broniewskiego w Błoniu II    4 
Juniorzy:
1. LO im. Władysława Broniewskiego w Błoniu I 7
2. Gimnazjum im Jana Pawła II w Nadarzynie 5

3. LO im. Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie I          4 
Klasyfikacja generalna:
1. Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nadarzynie           12
2. LO im. Władysława Broniewskiego w Błoniu I       10
3. LO im. Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie              9

Klasyfikacja konkursu na „Króla Strzelców 
Powiatu Pruszkowskiego” w kategorii juniorów  

w roku szkolnym 2010/11   
Juniorki: 
1. Izabela Gontarek  LO im. Tadeusza Kościuszki - 116 pkt
2. Aleksandra Stegienka LO im. T. Kościuszki - 95 pkt
3. Magdalena Zembrzuska Gimnazjum im. Jana Pawła II
w Nadarzynie - 77 pkt
Juniorzy:
1. Mateusz Orłowski LO im. Tadeusza Kościuszki 110 pkt
2. Adam Walkiewicz LO im. Tadeusza Kościuszki 100 pkt
3. Grzegorz Mruk      LO im. W. Broniewskiego 
w Błoniu 95 pkt.                                   
Zapraszamy na naszą stronę: www.lok.nadarzyn.pl, gdzie na 
bieżąco umieszczane są komunikaty z kolejnych zawodów 
i imprez.
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